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God påske!God sommer!



Hus, hybel eller rom til leie?
Har du et hus, en hybel eller et 
rom til leie? I møte med nærings-
livet, og da særlig Bjørneparken og 
Bjørneparken Kjøpesenter, meldes 
det om stort behov for en plass å 
bo for sommeransatte. Sommeren 
er høysesong i Flå og det er viktig 
at vi klarer å huse alle som skal 
jobbe her i sommer. Meld fra til 
servicetorget så kan vi viderefor-
midle, eller legg ut en annonse. Alt 
hjelper.

Regnskapet for 2023 er behand-
let og det viser et negativt netto 
driftsresultat på 1 million kroner. 
Over 150 kommuner hadde nega-
tivt resultat i 2023. For Flå er det 
første gang på nesten 20 år at vi 
har negativt resultat. Økte rente-
kostnader og lavere aktivitet i 
fjellet slår direkte ut på resultatet. 

Det som var positivt i 2023 var at 
skatteinngangen var svært god, 

114 % av landsgjennomsnittet. 
Inntektssystemet for kommuner 
har en regel om at kommuner med 
god skatteinngang må dele med de 
som ikke har så god skatteinngang, 
men høy skatteinngang er uansett 
positivt.

Med ønske om en riktig god 
sommer!
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Hei alle sammen!
MOT til å si nei.

I disse tider er det årsmeldinger 
fra alle mulige interkommunale 
samarbeid, næringsvirksomheter 
og vår egen kjære kommune. Flå 
holder seg flytende, men vi må 
være forsiktige med pengene så 
de rekker til det vi må, og spare 
der vi kan. Vi klarer oss, og det 
går bra i Flå i år også.

Det jeg er bekymret for er den 
økte aksepten for rusbruk i 
 Hallingdal, og Flå er intet unn-
tak. I samtaler med ungdommer 
forteller de om muligheter til å få 
tak i ulike narkotiske stoffer via 
sosial medier på bare et kvarter her i Flå. Dette 
må vi kollektivt snakke høyt om sammen med 
barn og unge, at det å si nei og ha mot til det, er 
livsviktig egenskap for kommende generasjon. 

Her i kommunen har vi MOT, en non-profit 
organisasjon inne i skolehverdagen. MOT er 
en fabelaktig gavepakning for lærere, elever 
og foresatte. MOT sitt program er et verktøy 
for å jobbe systematisk med å utvikle ungdom-
mens robusthet og motstandskraft. Sitat: «Vi 
kan ikke beskytte ungdom fra selve livet, men 
vi kan ruste dem til å møte utfordringen livet 
kommer med.»
Det fritar ikke foresatte fra sitt hovedansvar 
om å lære ungene og sette grenser. Ta praten 
over middagsbordet hjemme ofte. Snakk om 

dette med rus. Følg med på hva 
ungdommene dine driver med, 
hvem de er sammen med og hvor 
de oppholder seg. Vær tilstede i 
livene deres som foreldre og 
ikke som venn, det er oppgaven 
til andre. Det er den mest verdi-
fulle investeringen du gjør i livet. 
Ta de med på et tankespinn om 
hva de skal si eller gjøre når de 
får tilbud om rusmidler. Undersø-
kelser viser at de som har tenkt 
igjennom en slik situasjon er mer 
rustet til å gi et klart og tyde-
lig svar, selv om de har drukket 
alkohol.

Jeg er stolt og glad for at vi har 
MOT i skole programmet her i Flå med et dedi-
kert team som holder tempoet oppe. Vis meg 
noe som fungerer bedre, hvis du er uenig!

Endelig kommer den deilige tiden, med varmere 
vær, sol og mindre klær! I år synes jeg vinteren 
var lang og kald. Savnet etter litt lysere tider 
har til tider vært prekært. Ryktene sier det skal 
bli en bra sommer i år, så nå gjelder det å nyte 
de dagene som kommer.

Nyt solen, varmen og hverandre. 
God sommer!

Følg med på hva ungdommene dine driver med, hvem de er sammen med og 
hvor de oppholder seg. Vær tilstede i livene deres som foreldre og ikke som venn, 
det er oppgaven til andre. Det er den mest verdifulle investeringen du gjør i livet. 

ORDFØRERENS 
SPALTE

MERETE 
H. GANDRUD

Ordfører
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OPPVEKST

Gårdsbesøk 
på Nordre 
Espeset på 
Nesbyen

6.trinn har vært på gårds-
besøk på Nordre Espeset på 
Nesbyen.

Her fikk de innblikk i produksjon på 
gården, smake pølse laget av kje, 
besøke sauefjøset, der lammingen 
var i full gang, og jammen fikk de 
være med på å se en lammefødsel 
også. En innholdsrik og lærerik dag. 
Takk til Nes og Flå bondelag som 
gir 6.trinn mulighet til en slik 
opplevelse.
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Leirskole
7.trinn var på leirskole i 
Balestrand i uke 17. 

Elevene lærte mye om livet i vann. 
I tillegg var det aktiviteter som 
skyting med pil og bue, klatring, 
natursti, kulturvandring og sosi-
alt samvær. Et minne for livet for 
elevene. 

Fløværingen 9



OPPVEKST

Støtte til gamingavdeling
Flå ungdomsfrivilligsentral har fått kroner
100.000,- støtte fra Sparebankstiftelsen DNB til 
Gamingavdeling på klubben. Flå ungdomsfrivillig-
sentral sammen med ungdommene kommer til å 
sette i gang prosjektet i løpet av høsten 2024. 

Sommergøy 2024
21. juni:  Tur til VG-lista konsert
24.-26. juni:  Fotballskole
12. august:   Tur til Høyt og Lavt 

klatrepark i Modum
13. august:  Tur til Tusenfryd
14. august:  Dag på skytebanen
15. august:  Friidrettsdag

Påmelding innen 15.juli 
her:

Åpningstider klubben
Juniorklubben 5.-7.klasse 
Mandag kl. 14:15-17:00

Ungdomsklubben 8.klasse-18år
Mandag kl. 17:00-21:00
Fredag kl. 18:00-23:00

Ungdomskafe 8.-10.klasse
Onsdag kl. 14:15-17:00

I sommerferien er ungdomsklubben 
åpen hver fredag. Uke29, 30, 31 
er klubben stengt
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BLI MED PÅ SOMMERENS KULESTE LESEKAMPANJE!

Til foresatte

Fra 1. juni til 31. august kan alle som går i 1.-7. trinn delta på Sommerles.no. Sommerles gjør 
lesing enda morsommere, og det er helt gratis å være med.

Sommerles er for alle! På Sommerles.no kan det registreres både bøker som barna har lest selv 
og bøker de har lest sammen med noen eller lyttet til (høytlesning og lydbøker). 

For hver bok som registreres, får deltakerne XP (poeng) og går etter hvert opp i level. Barna kan 
både få kule digitale trofeer på nettsiden og hente fysiske premier på biblioteket. På Sommerles 
kan dere også få lesetips og løse oppgaver knyttet til årets Sommerlesfortelling, skrevet av 
forfatter Mari Moen Holsve. 

For å bli med på Sommerles.no går dere inn på nettsiden som åpner 1. juni, og lager en profil til 
barnet. Hvis dere trenger hjelp, er det bare å spørre på biblioteket deres. Så er det bare å lese i e i 
vei! 

Vi håper at dere vil hjelpe barna slik at de kan delta på lesekampanjen og få gode 
leseopplevelser hele sommeren! Ta gjerne turen innom biblioteket deres for å få vite mer.

God sommer med Sommerles.no!
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OPPVEKST

MOT I FLÅ 

20 ÅR
Mot for dagen

Det har vært mye fokus på rus og dop den siste tiden. At det er så mange som ruser 
seg og at det er oftere enn før vanlig med sterkere rusmidler enn alkohol på fester, 
dette er jo ikke bra. Hva skal man gjøre med det? Det er også det store temaet. 

Hva er rusforebyggende arbeid? Hvordan få stop-
pet utviklingen? Hva med straff og konsekvenser? 
Hvem er det som selger? Er det store voksne menn/
kvinner, eller er det også unge folk selv? Vi hører 
stadig om klikkmiljøer på skoler hvor de unge 
prøver å få innpass og hva må de gjøre for å få 
innpass? Det er ikke lett å falle utenfor,  det er tøft 
å stå i. Har man gode nok holdninger, robusthet, 
god støtte hjemmefra og folk som bryr seg så klarer 
man å stå i det helt utroligste presset.

Holdningsskapende arbeid er veldig viktig. Vi klarer 
ikke å gjøre alt vi ønsker ute i samfunnet, men vi 
kan i hvert fall gjøre en god innsats med de hodene 
vi har ansvar for hver enkelt. Som barn og ungdom 
selv, men spesielt oss voksne rundt. Det å øve på 
å stå imot press. Det å ta tydelige standpunkt før 
man står midt oppe i det. Det å tørre å ta egne og 
bevisste valg. Og være tydelig på hvem man ønsker 
å være, og hvordan man møter andre. Det å gjøre 
oss robuste nok til å møte verden der ute. 

Det er ikke lenge siden det var et stormøte på 
Gol om rusforebyggende arbeid i Hallingdal. Der 
kom det bl.a. frem at vi må bli flinkere til å snakke 
sammen. Tørre å sette det kjipe på agendaen. Tørre 
å si ifra om det er egne barn eller andres barn. Være 
de gode hjelpere i de familiene det kanskje ikke er 
like enkelt. I stedet for å kritisere foreldre at de 
ikke stiller opp for barna, så still ekstra opp for de 
barna det gjelder. Det er lov å bry seg, og det er 
lov å hjelpe. Det vi vet er ikke alltid hva som ligger 
bak at situasjonen er slik den er. Det er heller ikke 

like enkelt å be om hjelp. Vær på tilbudssiden. Vær 
et godt forbilde for barna, og at vi er der når de 
trenger oss. Ikke vær den kjipe forelderen som gir 
kjeft når barna/ungdommen vår kommer hjem og 
har gjort noe galt. Sørg for at de tørr å komme hjem 
og ikke minst åpne seg. Åpenhet er det viktigste 
verktøyet vi har. På den måten kan vi følge med, 
men på en god måte. Vise at vi er der. Vite at de 
faktisk ringer oss i stedet for at de lander opp i 
annet tull. 
Også må vi ikke være hårsåre for at andre sier 
ifra. Veldig ofte er det godt ment. Det er noe som 
heter at det kreves en hel landsby for å oppdra 
et barn. Det er veldig sant. Det å stå sammen er 
veldig viktig.

Holdninger er også viktig, slik at barn og ungdom 
blir rustet til å møte den store utfordrende ver-
den. Vi drar ikke på fjellet i kaldt vær uten gode 
klær. Vi går heller ikke ut på langtur i regnvær uten 
regnklær. Vi er forberedt. Slik er det med det fore-
byggende arbeidet også. Det å være forberedt. 
Det å visualisere, og se for seg situasjoner, 
og kanskje ha tatt det standpunktet som 
trengs, slik at man ikke er usikker når man 
står midt opp i det vanskelige valget om 
skal eller ikke skal. 

Nå har vi hatt MOT i Flå siden 2004. 
Det er en organisasjon som jobber 
med nettopp dette å gjøre ungdom-
men vår robuste og gode på å ta egne 
valg, og ikke minst inkludere andre. 
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Tørre å drømme, sette seg mål, og tørre 
å si ifra. Være bevisste på hvem de er 
og ønsker å være. Huske at de betyr 
noe både for seg selv og andre, og at 
hver enkelt faktisk utgjør en forskjell 
for andre. Det å bli sterke gode barn og 
ungdom som er trygge og bevisste er 
veldig viktig. Vi vet at MOT funker. Det 
vil jo alltid være noen som kan mene noe 
annet, men undersøkelsene som MOT 
har hvert eneste år sier at det virker. Da 
snakker vi også om landsbasis. Det kan 
jo også være vanskelig å si ting utad. Det 
å snakke om seg selv og hvem man er, og 
følelser generelt er mindre kult. 

Etter mange år med MOT så vet vi at det å øve og 
øve og øve, og det å være bevisst på egne hand-
linger, jo det betyr alt. Det at vi faktisk vet at slik 
vi er mot andre, det slår tilbake på godt og vondt. 
Slik vi er når vi går ut døra hjemme, er den andre 
møter. MOT er i hele Hallingdal nå, og det er så bra. 
Men det er viktig at ting jobbes med kontinuerlig. 
At det blir gjennomført slik det skal og ikke tas 
snarveier. For når man følger manus og konseptet 
fra a til å, så blir det bra. Slik er det med en monte-

ringsbruksanvisning også. Følger 
man ikke den fra a til 

å så blir det som 
regel et dårlig 

resultat. 
Vi har 

flotte 

ungdommer i Flå, og vi har alle muligheter til å 
lykkes med det forebyggende arbeidet. Vi har alle 
muligheter til å ivareta et godt og inkluderende 
miljø. Så la oss gjøre dette sammen. Stå sammen, 
jobbe sammen og være de gode personene som 
hjelper hverandre, løfter hverandre, og samtidig 
skjønne at ting ikke er like enkelt uten at man 
da må kritisere så veldig. Vi kan gjøre feil, vi kan 
bomme, men vi kan uansett hver enkelt sørge for 
å gå foran som et godt eksempel. Rett og slett 
«Walk the talk».

En liten historie:
En eldre snekker var klar til å pensjonere seg. Han 
fortalte arbeidsgiveren sin om sine planer om å 
slutte i husbyggingsindustrien og ha mer fri sammen 
med konen sin og resten av familien. Han kom til å 
savne lønningen, men han hadde behov for å trekke 
seg tilbake. De kom til å klare seg fint. 

Sjefen var trist for at hans gode arbeider skulle 
slutte og ba han om å bygge bare ett hus til som en 
personlig tjeneste for seg. Snekkeren sa ja, men da 
han begynte var det lett å se at han ikke la sjelen 
sin i det. Han gjorde en del nødløsninger og gjorde 
generelt dårlig håndverk og med dårlige materialer. 
Det var en uheldig måte å avslutte en pliktoppfyl-
lende karriere på. 

Foto: unsplash 13



Da snekkeren var ferdig med 
arbeidet sist kom sjefen for å 
inspisere huset. Han ga snekkeren 
nøkkelen til huset og sa: ”Dette er 
ditt hus – det er min gave til deg”. 
Snekkeren var sjokkert. Så synd!! 
Hadde han vist at han bygde sitt 
eget hus ville han ha gjort alt 
veldig annerledes. 

Sånn er det med oss også. Vi 
bygger livene våre, en dag av 
gangen, og ofte putter vi mindre 
enn vårt beste inn i bygningen. 
Så med et sjokk, innser vi at vi 
må bo i huset vi har bygd. Og 

hvis vi kunne ha gjort det om 
igjen så ville vi gjort det på en 
annen måte. Men da er det for 
sent å gå tilbake. 

Husk at vi får kanskje ikke gjort 
alt vi ønsker ute i samfunnet, 
men vi får kanskje gjort noe 
hver enkelt med vårt eget hode 
og det å så gode frø og holdnin-
ger hos de som vokser opp slik at 
vi ikke blir påvirket av det som 
ikke gjør oss så godt. Være sterke 
individer.

Ønsker alle en riktig god sommer. 
Vær der for deg selv, og de rundt 
deg, og ta vare på livet og hver-
andre. Og vær den gode hjelper.  

Hilsen fra MOT i Flå.  
(for å lese mer hva MOT er, 
gå inn på nettsiden: 
www.mot.no)

OPPVEKST

Flå Skytterlag og Flå JFF Lerdueklubben 

Flå Skytterlag og Flå JFF Lerdueklubben 
har skyting på gulsvikskogen skytebane 
sommeren og høsten 2024.

100m: torsdager 18-20
Løpende elg når kvalifisert skyteleder 
er tilgjengelig.

Ammunisjon selges i tidsrommet 17:45 - 18:15 
på torsdager med skyting. NB! Våpenkort 
må fremvises ved kjøp av ammunisjon.

Torsdag: 
30.5.24, 6.6.24, 13.6.24, 20.6.24, 27.6.24, 1.8.24, 
8.8.24, 15.8.24, 22.8.24, 29.8.24 og 5.9.24. 

Flå JFF Lerdueklubben legger også opp til 
skyting på torsdager som over fra 18.00. 
Ved spørsmål kan Torvald Seterstøen 
kontaktes: 48252815.

MOT sentralt gjorde 
stas på  oss på  
å rsmøte.

MOT I FLÅ 20 ÅR
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8. mai

Frigjørings- og veterandagen ble som 
vanlig markert med nedlegging av 
blomster på minnesteinen ved 
Hallingporten. Seremonien ble besørget 
av styremedlem i Nedre Hallingdal 
Forsvarsforening Lt Frydenlund.

Påmelding er fra kl 09.00, eller vi oppfordrer 
alle som kan til å forhåndspåmelding 
via SMS (48 11 70 85 / 97 12 79 24
Pris pr stang kr. 85,-/ kr. 350,- (5 stenger)

Startskuddet  for konkurransen går kl 10.00. 
Det er lov å melde seg på og starte seinere. De som er 
forhåndspåmeldt må hente start kort hos oss før start. 
Vi har T- Skjorter for salg, så kom innom. Åge Borge 
er også klar med salg av fiskeutstyret du trenger. 
Innveiing av fisk skjer fra klokka 17.00, med 
premie utdeling umiddelbart etter siste innveiing, 
og oppsummering av resultat.

Vi ønsker alle velkommen til arrangementet. 
Gleder oss. Skitt fiske!! Følg vår Facebook side for 
mer info Gjeddefiske i Gøshvik 

Stor takk til SkueSparebank og Flå Spareforening for 
tilskudd gjennom deres gaveutdelinger. Takk også til 
Båt og Bilsenteret AS, som skaffer oss båtmotor. 

Årets Gjeddefisk i Gøshvik 
går av stabelen 15. juni 

I år feirer vi at det er 20 gangen vi arrangerer 
Gjeddefi ske. Det markerer vi med ekstra fl otte, 
og store premier. 

Årets Gjeddefisk i Gøshvik 
går av stabelen 15. juni 

Påmelding er fra kl 09.00, eller vi oppfordrer 

I år feirer vi at det er 20 gangen vi arrangerer 
Gjeddefi ske. Det markerer vi med ekstra fl otte, 
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Flå eldreråd deltok på det nye Eldrerådskurset: 

Kjempeviktig i lokaldemokratiet
Rundt 90 eldrerådsmedlemmer fra Buskerud deltok på det nye Eldrerådskurset for å lære 
om aldersvennlige samfunn og hvordan de kan være gode elde-ambassadører.  

Tall og beregninger viser at det vil være flere 
over 65 år enn under 20 år i Norge i 2030. Noen 
av temaene som ble diskutert på Eldrerådskurset 
i Drammen var sosiale møteplasser, universell 
utforming, velferdsteknologi og medvirkning. 

Varaordfører i Drammen, Ulf Erik Knudsen, åpnet 
kurset. Han løftet frem at vi lever lengre, ande-
len pensjonister øker, og at dagens oppgaver må 
løses annerledes. Eldrerådene spiller en viktig rolle 
i dette arbeidet.
- De folkevalgte leser alltid uttalelsene til eldre-
rådet med stor interesse. Ofte gir uttalelsene nye 
perspektiver og grunnlag for flere undersøkelser 
som i sum gir bedre vedtak, sier Ulf Erik Knudsen. 
 

Eldrerådene er nye etter valget 
Eldrerådet er et rådgivende organ i kommunen 
og fylkeskommunen, og skal bidra til å sikre bred, 
åpen og tilgjengelig medvirkning i politiske saker 
som gjelder eldre. Eldrerådene oppfordres også til 

å ta opp saker på eget initiativ. Bakgrunnen for 
etablering av eldreråd er at eldre ofte er under-
representert i folkevalgte organer. Eldrerådene 
velges for fire år av gangen, og etter høstens valg 
er mange eldrerådsmedlemmer nye i rollen.
 
Tor Gunnar Sand er ny leder i Flå eldreråd, og kom 
til Drammen sammen med eldrerådet i Flå kom-
mune. Noen av medlemmene er nye, og andre har 
lengre erfaring. 
- Vi har fått masse inspirasjon til hva vi kan gjøre 
fremover, og det var spesielt nyttig å lære av hva 
andre kommuner har gjort. Siden Flå er en lang 
kommune med en spredt befolkning, er spesielt 
boliger og boligpolitikk viktig for oss, sier Tor 
Gunnar Sand. 
 

Aldersvennlige benker  
og «78-årgangen»
I tillegg til å diskutere i grupper, fikk eldreråds-
medlemmene presentert eksempler på utvikling 
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av aldersvennlige samfunn fra andre kommuner. 
Siren R. Bjordal fra Hol kommune fortalte om 
arbeidet med Slåttahølen uteområde i Geilo sen-
trum. Området er tilrettelagt for alle grupper av 
befolkningen og aldersgrupper, og det har vært 
viktig å skape gode møteplasser på tvers av gene-
rasjoner. Det inkluderer turveier og aldersvennlige 
benker med rett høyde, ryggstøtte og armlener, 
i tillegg til at det planlegges utetreningsområder 
og en stor gapahuk. 
 
Lill Tone Grahl-Jacobsen fra Kongsberg kommune 
presenterte kommunens arbeid med Leve hele 
livet-reformen og utviklingen av aldersvennlige 
samfunn.
- Kongsberg skal være et godt sted å være hele 
livet, og for å få til dette er det viktig at vi sam-
arbeider med blant annet eldreråd og frivillige 
organisasjoner. Noe nytt vi har begynt med er å 
invitere «78-årgangen», det vil si alle 78-åringer, 
til en samling for å lære om fysisk aktivitet, 
fremtidsfullmakt og velferdsteknologi, sier Lill 
Tone Grahl-Jacobsen. 
 

Stor satsing på bedre opplæring
Eldrerådene og Pensjonistforbundet har etter-
spurt bedre opplæring av eldreråd lenge. Det 
nye eldrerådskurset arrangeres av Senteret 
for et aldersvennlig Norge, som er en del av 
Helsedirektoratet. Kurset består av en digi-

tal og en fysisk del, og finansieres gjennom 
Statsbudsjettet. 
 
Wenche Halsen leder Senteret for et aldersvennlig 
Norge. Hun er glad for at det nå satses på bedre 
opplæring av eldrerådene. 
- Eldrerådene er kjempeviktige i lokaldemo-
kratiet, og det flott å se at eldrerådsmedlem-
mer fra ulike kommuner lærer av hverandre. Vi 
håper at kursdeltakerne reiser hjem med ny giv 
og gode råd på veien til hvordan de kan bidra til 
aldersvennlig utvikling og å lytte til eldre i sin 
kommune, sier Wenche Halsen.
 
Håper dette er interessant for dere – og gi beskjed 
hvis dere lurer på noe. 
 

Eldrerådet

Vi ønsker å informere litt om at eldrerådet 
finnes og hva vi holder på med. Eldrerådet har 
3-4 møter i året. Vi ønsker tips og innspill fra 
dere på hva dere savner som vi kan ta opp mot 
kommunen. 

Dette jobber vi med nå;
•	 Eldrefesten den 26. september 
•	 Sittebenker rundt i kommunen

•	 Gangveier, bla ser på muligheter for en sti 
fra Flå-brua til Vik langs kanten mot elva.

•	 Ser på muligheter for flere  
eldreboliger i kommunen.

•	 Prøve å organisere transport  
fra utkantene inn til sentrum.

Dere kan kontakte:
Tor Gunnar Sand  97661499
Tore Endrerud  99280656
Torill Roe Martinsen  92082148
Anne Aavestrud  95853734
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10. mai var verdens aktivitetsdag,  
og Flå pensjonistforening valgte å  
markere denne dagen med en tur til 
Vassfarkoia, DNT Ringerikes nyeste hytte. 
Buss og privatbiler ble fylt opp av 25  
forventningsfulle medlemmer, som  
så fram til en fin dag til fjells.

Nye Vassfarkoia ligger på Vassfarstien, mellom 
Storekrakkoia og Fønhuskoia, kjente navn med 
sus av Vassfar historie. Den ble satt opp i 2021 på 
tomta der den gamle koia hadde stått, og tatt i 
bruk i 2022. Den gamle koia brant ned i 2018 av 
ukjent årsak. Nye Vassfarkoia har vist seg å bli 
svært populær. Med sine 678 overnattinger i 2023 
lå den på topp blant DNT Ringerike sine 10 hytter 
det året. En velfungerende hytte med trivelige 
oppholdsrom og god sengekapasitet, til og med 
sengeplass for hunder.

Men vår agenda var å oppholde oss utendørs i 
godværet. En effektiv “grillgjeng” hadde tatt seg 
opp dit litt tidligere, og grillmesteren var i full gang 
med å tilberede lunsj da vi andre ankom. Pølser 
og hamburger med tilbehør smakte fortreffelig, 
praten gikk livlig og latteren satt løst. Da måltidet 

etter hvert ble avsluttet med kaffe og kaker, var 
vi alle vel fornøyde. 

Noen av oss fant glede i å rusle en tur i området, 
men Verdens aktivitetsdag trenger ikke å være 
ensbetydende med mye fysisk aktivitet. Å være 
ute i naturen, la blikket hvile på vakker utsikt og 
kose seg i hyggelig sosialt samvær gir et overskudd 
som aldri kan vurderes for høyt.

Den “godfølelsen” hadde vi nok alle med oss da 
vi utpå ettermiddagen forlot fjellheimen. På alle 
måter en vellykket dag!

Tur til Vassfarkoia  
med Flå pensjonistforening

Informasjon fra 
servicekontoret og 
biblioteket
 
Servicekontoret og biblioteket er stengt 
uke 29 og 30.

Ellers i sommer vil biblioteket være stengt 
på kveldstid, men åpent dagtid (kl 09.00-
15.00) slik som servicekontoret.
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FLÅ PENSJONISTFORENING
Ønsker gamle og nye medlemmer velkommen i foreningen.

Vi har medlemsmøter første torsdag i måneden. 
På disse møtene legger vi vekt på informasjon 
og kunnskap, i tillegg til sosialt samvær.

Foreningen har også andre tilbud som gir oss 
hyggelige avbrekk i hverdagen:

• Pubkvelder på Rumi en kveld i måneden.
• Gratis trening på Ursus, mandag og onsdag.
• Datakurs, med oppstart til høsten 

hvis det er interesse blant medlemmene.
• Turer.

27. juni drar vi med buss til Oslo for å få omvis-
ning på Slottet og besøke Dronning Sonjas 
Kunststall. Deretter lunsj på Frognerseteren.

Fra 19. til 23. august arrangeres medlemsturen til 
Bornholm. Vi reiser med Geilo Turbusser og har 
to overnattinger på Københavnferjen. 

På Bornholm innkvarteres vi på et moderne og 
trivelig hotell i to netter. Foreningen gir tilskudd 
til turen for medlemmene, og dette tilskuddet 
utgjør faktisk 2 års kontingent. Det skal lønne seg 
å være medlem i Flå pensjonistforening.

I september har vi planer om en tur til det gamle 
fløtingsanlegget Aamodt - Øvstevatn, et viktig 
kulturminne i Flå. Kolbjørn Sønsteby, som var 
med på fløting så langt tilbake som i 1950, vil 
fortelle fra den tida.

Det kan også bli en tur til Egge Gård i Lier, der 
det blant annet drives produksjon av cider og 
akevitt. Sist, men ikke minst: Gjennom ditt 
medlemskap i Flå Pensjonistforening bidrar 
du også i det viktige arbeidet som Pensjonist-
forbundet gjør på sentralt hold, til beste for 
landets pensjonister

Lokaler til utleie i Flå kommune
Kommunestyresal og 
kantine Flå Veksthus
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Klubblokalet Thonhallen
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Thonhallen 1,2 og 3 deler
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Kultursalen Flå skole
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Menighetshuset
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Grønvold
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Møterom 5 stk. Veksthuset
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Dags/ukeutleie kontor-
hotell Veksthuset
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Folkevang ungdomshus Stavn
Kontakt : Gry L. Brunes 41315750

Folkets hus Gulsvik
Kontakt : Marte Sundqvist 93497441

Jakt og fiskesenteret
Kontakt : Thon hotell Bjørneparken 32053570

For booking og priser, ring kontakt



BUKKENE BRUSE
kommer til Bjørneparken 
i sommer!

I hele sommersesongen blir 
det teater og show på setra 
med «Bukkene Bruse» - kjent 
fra suksessen med bøkene 
og fi lmen «Bukkene Bruse på 
Badeland».

Bjørneparken har sikret seg 
rettig hetene til å ha karakterene 
fra fi lmen «Bukkene Bruse på 
badeland» i parken i hele sommer, 
og det blir sang og teater 
hver dag på setra!

Den populære sangen «Bade-
bussen» fra kinofi lmen har gått 
som en farsott over hele landet, 
og blir selvsagt med i teater-
oppsetningen. Og vi har laget vår 
egen Badebuss i ekte størrelse.

Så nå ser vi frem til en spennende 
sommer med masse aktivitet og 
morro! Og ikke glem å laste ned 
spillet vårt der du skal kjøre 
Bukkene til Bjørneparken!



BUKKENE BRUSE
kommer til Bjørneparken 
i sommer!

Spillet fi nner du på appstore og Android, 
søk Badebussen eller Bjørneparken



Klesbyttedag og 
fikselaug på biblioteket

Takk til alle som besøkte klesbyttedagen og fikse-
lauget som vi arrangerte i april. Det ble en vel-

lykket dag der brukte klær fikk nye eiere og i 
tillegg var det flere fikk reparert klær, slik 

at de kan brukes videre. En bærekraftig 
og hyggelig dag 😊 

Vi prøver å arrangere en slik kveld igjen til 
høsten og til våren da den store nasjonale 
klesbyttedagen er. 
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Småjobbsentralen
Vi tar på oss mindre jobber som plenklipp, 
lettere vask, hagearbeid, skifte lyspærer og 
batteri i røykvarsler, handling og mye mer for 
en timepris på kr. 200,- fra den frivillige reiser 
hjemmefra. 

Småjobbsentralen er kun beregnet på eldre 
og uføre og oppdraget kan ikke vare mer enn 
4 timer. Ta kontakt med småjobbsentralen på 
telefon 32 05 36 00 dersom du trenger hjelp
Småjobbsentralen holder telefonen stengt 
i uke 29 og 30. 

Alle som jobber på Småjobbsentralen og som 
tar på seg oppdrag har nå fått et eget ID-kort 
som viser at de er tilknyttet Flå Frivilligsentral 
og småjobbsentralen. 

Informasjon fra 
Flå legekontor

• Cecilie Røed Medbøen 
slutter som fastlege 31.05.24

• Roger Hyldmo skal ut 
i spesialisering blir borte 
fra uke 24.

• Nye vikarer inn er 
Christian Wergeland 
Andersen fra  21.05.24 - 
20.08.25 og Loujaine Aljobair 
fra 21.05.24 - 31.08.25.

Informasjon fra 
helse og omsorg

Rullatorløp
Det blir arrangert rullatorløp 
19. juni kl 11.00, etterfulgt av
grilling og konsert med 
Ingebrigtsen.

Dagsenteret
Dagsenteret er stengt 
onsdag i ukene 29, 30 og 31.

HELSE OG OMSORG
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Flå Vekst SA er destinasjons- og næringsutviklingsselskapet i Flå. 
Vi er et spleiselag mellom kommune og næringsliv og skal jobbe for å 
utvikle, koordinere og synliggjøre næringsliv, reiselivstilbud og øvrige 
næringsaktiviteter for medlemmene i Flå kommune, og derigjennom 
fremme medlemmenes interesser. Medlemmene bestemmer selv hvor 
mye de ønsker å bidra med i årlig bidrag. Vi er oppe i 55 medlemmer, 
men har alltid plass til flere. Så hvis du ønsker mer informasjon eller 
ønsker å melde deg inn, tar du kontakt med daglig leder på e-post 
(kristian@flavekst.no) så tar vi en prat. 

Discgolf og stolpejakt

Før sommerferien vil det være noe vedlikeholds-
arbeid på discgolfbanen så den kommer tilbake 
til samme stand som den hadde før «Hans». I år 
blir det også stolpejakt i sentrum fra midten av 
juni og ut oktober. Følg med på www.fla.no for 
siste status.

Årsmøte 

Flå Vekst gjennomførte sitt årsmøte 15.mai på 
Veksthuset. Flere av medlemmene møtte opp 
og sakslisten inneholdt standard årsmøtesaker, 
i tillegg til at den nye strategien for selskapet 

ble vedtatt. Strategien kommer vi til å presen-
tere mer av i senere utgaver av Flåværingen og 
digitalt.

Bedriftsbesøk med Ordfører, 
Varaordfører og Kommunedirektør

Denne våren har vi vært på tre bedriftsbesøk 
sammen med Ordfører, Varaordfører og Kom-
munedirektør. Først ute var SEG Entreprenør 
som også fikk utdelt det synlige beviset på at 
de nå er Miljøfyrtårn-sertifisert. Deretter fikk 
vi innpass på butikksjefsmøte til Bjørneparken 
Kjøpesenter, hvor vi diskuterte hvordan det er 
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å drive butikk på Flå. I midten av mai gikk turen 
til Bil og Mirakel AS, som driver med ballong-
dekorasjoner og bilimport/-eksport. Firmaet er 
presentert i en tidligere versjon av Flåværingen 
og har utviklet seg på en imponerende måte det 
siste året. Bedriftsbesøk er en flott måte å knytte 
kontakt mellom bedrifter og kommunen, så hvis 
din bedrift har lyst på et besøk av oss, er det 
bare å ta kontakt.

Næringsfrokost 

Thon Hotel Bjørneparken inviterer til Nærings-
frokost den første fredagen hver måned. Dette 
er en god og uformell anledning til å treffe andre 
deltagere fra lokalt næringsliv. Tor Egil kommer til 
å møte opp som representant for kommunen og 
Kristian møter på vegne av Flå Vekst. Følg med på 
hotellets facebookside for egne arrangements
sider. Dette er et flott initiativ til tettere samar-
beid mellom næringslivsaktørene i Flå!

Shuttlebuss

I vinter testet vi ut shuttlebuss i Flå, mellom sen-
trum, Høgevarde og Turufjell. Dette ble finansiert 

med støtte fra Høgevarde, Turufjell og Olav Thon-
gruppen. Tilbudet ble godt mottatt av flåværin-
ger, hyttefolk og besøkende, men ikke brukt nok 
til at det er grunnlag for å gjøre dette hele året.
Vi vurderer mulighetene framover i forhold til 
å kunne ha tilbudet enkelte uker og/eller helger 
resten av året, men per nå så går vi ikke videre 
med tilbudet.

Infoskjermer

Nå finnes det infoskjermer på følgende steder:
•	 Flå legekontor
•	 Flåheimen
•	 Servicetorget på Veksthuset
•	 Thonhallen
•	 Bjørneparken Kjøpesenter (2 stk.)
•	 Thon Hotel Bjørneparken
•	 Bjørneparken
Det er Flå kommune og Flå Vekst som styrer 
innholdet på infoskjermene. Hvis du har et 
arrangement eller informasjon du ønsker å få 
vist, så tar du kontakt med Kristian i Flå Vekst 
(kristian@flavekst.no). Dette er en flott mulighet 
til å spre informasjon til innbyggere, hyttefolk 
og besøkende. 

Velkommen til 
Gulsvik stasjon!

v Her tar vi vare på historien fra da 
Gulsvik var endestasjon for 
Bergensbanen og det gikk dampbåter 
mellom Gulsvik og Krøderen.                  

v Vi har åpen utstilling og viser fram 
historien med gjenstander og de gamle 
bøkene fra den tiden.

Åpningstider for sesongen 2024.

Fredag  5. og 12.Juli. Kl.  12.00-16.00. 

Lørdager i Juli og August. Kl. 12.00-16.00.

v Vi har salg av kaffe.

v Gratis inngang.

Velkommen innom.
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Badeplassen ved Flå bru
På fine sommerdager har flåværinger i alle 
år badet i Hallingdalselva ved brua i Flå sen-
trum, og dette er det ønskelig at vi skal kunne 
fortsette med. Mange har kort vei til denne 
stranda og elva renner sommerstid ganske 
stille forbi på denne strekningen. 

For å ta vare på badeplassen og vise hensyn 
til naboer i området, er det fint om vi alle kan 
følge noen «kjøreregler»:

•	 Parkeringsplass for badegjester vil være 
ved kirka og veien ned mot elva skal bare 
være adkomst til boliger og for kommu-
nal drift. Fra parkeringa til stranda er det  
ca. 230 meter å gå. Det blir i satt opp 

bom i enden av veien. Vil man sette ut 
båt fra henger, er det mulig å låne  
nøkkel fra kommunen.

•	 Gangvei til stranda er Kirkeveien rett  
ned mot elva og over gressletta,  
ikke gjennom private hager.

•	 Det vil skiltes med «no camping»  
for området ved kirka og nede  
ved badeplassen.

•	 Ta med søppel når du går – søppeldunk 
på gressletta eller ved kirka –  
aikke bruk private dunker.

Med ønske om mange fine sommerdager! 
Hilsen Flå kommune
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	 FLÅPAKKA
 
Dette er et fellesprosjekt mellom næringsliv og kommunen i Flå  
til det beste for Fløværinger. Fokuset er trivsel, møteplasser og folkehelse.  
Det er tilbud til aktiviteter som skal gjøre godt for helsa og være et sted  
hvor man treffer flere Fløværinger på tvers av alder og kjønn.  
Og ett lokkemiddel for å tiltrekke oss nyansatte i kommunen.

Bjørneparken
arrangerer åpen dag en gang i året. Da er  
det gratis for alle innbyggerne i kommunen.  
Følg med på deres hjemmesider for informasjon 
om når dagen arrangeres www.bjorneparken.no 

Ursus
Treningssenteret på Flå som ligger i Thonhallen. 
Det koster kr 1000,- i året (=månedsavgift under 
kr 100,-). Det er noen enkle krav til oppførsel, 
følger du dem blir dette et bra sted å være. 
Denne avtalen får du ved å henvende deg til 
servicekontoret på Veksthuset..

Gratis trening for pensjonister:
Hver mandag og onsdag fra 10.30–12.00 er det 
gratis for pensjonister å trene på Ursus. Trim for 
eldre der du trener ut fra eget nivå.

Alpinbakkene Høgevarde og Turufjell 
gir ut gratis sesongkort til alle fra 0-17 år, mens 
de fra 18 år og oppover får halv pris. Du regnes 
som voksen fra det året du fyller 18. 

For å bruke dette tilbudet må du være medlem i 
IL Flåværingen og du må ha bostedsadresse i Flå 
kommune.  

NB! Det er ulike tilbud og praksis for hvordan 
man henter ut og kjøper kort på de forskjellige 
stedene. Ta kontakt med den alpinbakken som 
er aktuell for deg for mer informasjon.

• www.turufjell.no
• www.hogevarde
• �For medlemsskap i IL Flåværingen,  
se mer på nettsiden: www.flaavaeringen.no 

Vegbom Høgevarde, gratis parkering
Dersom du har bostedsadresse i Flå, kjører du 
gratis gjennom bommen opp til fjellet. Send en 
epost til post@hogevarde.no med registrerings-
nummer på kjøretøy samt navn og adresse, så 
registreres du i bomsystemet. Må meldes på en 
ukedag senest to dager før passering.

Boligstøtte
Det kan søkes inntil 200.000 kroner i tilskudd 
pr. bolig, tilskuddet er 5% av bygge kostnad/
kjøpskostnad. Tilskuddet blir gitt til førstegangs 
etablerere, til og med det kalenderåret søkeren 
fyller 35 år. I tilfeller hvor et par går til anskaf-
felse av bolig, er det nok at den som søker 
tilskuddet er førstegangsboligetablerer. 

Den/de som mottar tilskuddet må bosette seg 
i boligen. Hvis boligen selges eller fraflyttes 
innen 5 år etter dato for mottak av tilskudd, må 
tilskuddet tilbakebetales. 

Svømmehall
Gratis bruk i fra høsten 2024 for alle ansatte og 
innbyggere.  
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Integreringstjenesten
Kommunestyret gjorde i desember 2023 et vedtak om å bosette et antall flyktninger og 
vedtaket var i tråd med anmodningen vi fikk. Boligsituasjonen har tidligere vært  
en av de største utfordringene. 

Det har vært noe enklere å skaffe boliger siste 
halvår, men det må selvfølgelig tilpasses om det 
er enkeltpersoner eller familier vi får tildelt. Vi 
melder inn ledige boliger og størrelse på disse og 
får deretter eventuelle tildelinger. Hittil i år har 
vi bosatt 8 personer fra Ukraina.

De fleste voksne får opplæring i norsk i regi av 
voksenopplæringa på Gol. Både tidligere bosatte 
og nå de sist bosatte, har siden nyttår hatt tilbud 
om språkkafe annen hver uke. Dette har vært 
lagt til biblioteket på Veksthuset og vært veldig 
populært. Vi benytter anledningen til å takke 
alle dere frivillige som kommer og får til de gode 
samtalene og lærer våre nye landsmenn om vår 
kultur, tradisjoner og andre temaer de selv har 
ønsket å snakke om, og samtidig lærer om deres. 
Her knyttes det gode bånd og relasjoner som vil 
vare, og er du en av dem som kunne tenke deg å 
komme innom er vi veldig glad for det.

Tilhørighet er viktig for alle mennesker og ekstra 
viktige når du er i en sårbar situasjon. Noen har 
kommet inn på arbeidsplasser i språkpraksis og 
/eller arbeidspraksisplasser og utvider sitt nett-
verk gjennom dette. Familier med barn i barne-
hage og skole har også felles arenaer hvor det er 
mulig å bli kjent med andre og nye personer. Noen 
finner hverandre gjennom felles fritidsinteresser 
eller fordi noen har fått nye naboer.

Flå samfunnet bryr seg om folk og har vist det 
ved en rekke anledninger. Integrering handler om 
å bli en del av, tilhøre et fellesskap og kjenne seg 
hjemme. Det vil komme flere nye som vil trenge 
noen sin hjelp til små eller store oppdrag, som blir 
glad for en invitasjon og gjerne inviterer tilbake.

Vi trenger stadig flere praksisplasser, i første 
omgang kan det være for å lære språket bedre, 
etter hvert kan det være opplæring med tanke på 
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arbeid. Mange er godt kvalifiserte fra eget 
hjemland og vil gjerne bidra. Største ønske 
er å komme i jobb og komme i gang med 
sine nye liv. Det er i første omgang torsda-
ger og fredager for de som fortsatt går på 
norskundervisning. Etter hvert, og dersom 
det finnes muligheter, kan det bli på full tid. 
Ta gjerne kontakt dersom noen har mulighet til 
å ta imot i praksis eller har arbeid av kortere eller 
lengre varighet.

På vegne av Integreringstjenesten i Flå kommune
Britt H. Thalerud og Christian Tollefsen Aasen

Svitlana Honcharova

Svitlana er vår nye medarbeider i renholds-
tjenesten. Hun kommer fra Ukraina. Svitlana 
har deltatt i introduksjonsprogrammet for å 
lære norsk, og fikk etter hvert en språk- og 
arbeidspraksisplass i enhet for personal, 
økonomi og fellestjenester (PØF). Her har hun 
fått opplæring innen renhold.

Fra høsten 2023 har hun vært renholder ved 
behov, men fikk en liten fast stillingsprosent 

fra nyttår. Den utvides stadig med vikartimer 
i forbindelse med permisjon, sykdom og ved 
avvikling av ferie.

Svitlana er ei trivelig dame som du gjerne må 
slå av en prat med når du møter henne – på 
jobb, selvfølgelig ellers også! Det er en fin 
måte for henne å bli enda bedre i norsk og 
ikke minst bli kjent med flere folk.
  

Åpningstider på BUA i sommer 
Uke 27 og 28: Åpent alle dager fra 09.00 – 15.00
Uke 29:   Stengt alle dager bortsett fra torsdag 

18. juli. Da er det åpent fra 10 - 17
Uke 30:   Stengt alle dager
Uke 31:   Stengt alle dager bortsett fra torsdag 

1. august. Da er det åpent fra 10 - 17

Fra og med uke 32 har vi vanlige åpningstider 
med langåpent til 18.00 tirsdag og torsdag.  
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Aktiviteter vår/sommer 2024 
Våre aktiviteter er åpent for alle! 
I sommerferien er det lite aktivitet, men vi 
starter opp igjen i september. Få likevel med 
deg de siste aktivitetene før ferien:

Siste strikkekafe før sommeren er 20. juni
på hotellet kl. 18-21. Ta med strikketøy og 
kom til en koselig kveld sammen med andre 
som har samme interesse! Trenger du hjelp 
til et strikkeprosjekt, så ta det med,  
så finner man ut av det. Velkommen!	
 

Strikkecruise med MS «Kryllingen» 
tirsdag 25.juni kl. 18-21. Arrangeres  
av MS «Kryllingen» i samarbeid med  
Flå Husflidslag og Jevnaker Garnlager.  
Som i fjor, blir det garnsalg på brygga  
ved Olberg kirke en time før båtturen. 
Servering om bord, og Martine blir med på 
turen. Påmelding via MS «Kryllingen» på FB. 

Den store Klesbyttedagen 
arrangerte vi sammen med Flå Folkebibliotek 
og Flå Frivilligsentral på biblioteket lørdag 
27.april. Det var bra fremmøte, god omsetning 
av klær, og mange oppgaver til Fiksedamene 
fra Husflidslaget! Vi gjentar sikkert neste år. 
Har du meninger eller innspill om Klesbytte
dagen, så ta kontakt med oss! 

Aktivitetskveld 
på Grønvold første mandag i måneden,  
begynner igjen i september. Vi møtes  
på Grønvold for diverse aktiviteter,  
med et tema for kvelden.  

Styret er sammensatt slik: leder Jeanette Kaspersen, styre-
medlemmer Anne Aavestrud, Gro Plassen. Mette Seterstøen 
og Liv-Hege Bratli. Vi er vel 30 medlemmer, men har plass  
til flere! Følg oss på FaceBook, og mailadressen er  
flaa.husflidslag@gmail.com
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FLÅ VEKSTHUS
www.hallingdalgravferd.no

Tlf. 32082300
Terje Nordal og Steinar Aa

Gi innspill på tema! Vil du kniple?...kanskje 
sy deg en toalettmappe?...prøve skinntrykk?...
strikke? …smettaband? Kaffe og noe å bite i, 
sosialt og avslappende. Vel møtt til alle! 
  
KURS 
På kurs som vi arrangerer, har medlem-
mene 50% rabatt på kurspengene!

NYTT: Kurs i smettaband/hoseband 
Starter til høsten – følg med!

Lefsekurs i november
Lærer: Tone Gunnarsdatter Bråten Ønske om 
kurs i Rømmebrød og Flatbrød, kan kombi-
neres ei helg med lefsekurs, evt. en kveld

Kurs i skinnfellsøm og -trykking
Tilpasning av bunad
Si fra hvis du er interessert, så setter vi 
i gang når det blir mange nok!

PROSJEKTER fra Norges Husflidslag, 
som lokallaget er med på: Rødliste-
prosjekt. Vi har valgt Knipla band.
Arbeidet med å sikre historikk og bevaring 
av teknikk og tradisjon. Har du noe å tilføre, 
vise fram eller fortelle om denne tradisjonen, 
så er sjansen der nå.

HOLDBART Alt kan fikses.
Vi fortsetter arbeidet som ble startet i fjor. 
Fikselaug på Klesbyttedagen og på noen av 
våre egne aktiviteter. Det er de klærne vi 
IKKE kjøper som sparer miljøet!

Alle aktiviteter blir annonsert på FaceBook, 
i Fløværingen og via Flå Frivilligsentrals 
kanaler.

Meld deg inn i Flå Husflidslag via 
Norges Husflidslags side nå nettet, 
eller ta kontakt med Flå Husflidslag
flaa.husflidslag@gmail.com 
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Sommer på Høgevarde
Ett er en lang og fantasti sk vinterse-
song ser vi mot sommer og ferieti d 
igjen! Late dager i solen og magen 
full av is? Susende på sykkel og 
skrubbsår på knærne? Solkysset hud 
og rumpa bar i iskaldt fj ellvann? 

På Høgevarde forbinder vi sommer med 
fjelleventyr og aktivitet, både på hjul og til 
fots. I år kan vi blant annet friste med 
� unkende nye utleiesykler, Dig Days, quiz-
kvelder, sosial sykling med afterbike i Lavvo 
og Girls ride. Vi gleder oss til å ta i mot 
små og store for å skape nye sommer-
minner sammen, og i skrivende stund 
 setter vi spaden i jorda og jobber videre 
med vårt stinettverk.
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I juni har vi helgeåpent i Fjellpark: lørdag-
søndag kl 10.00-16.00 (både kafé og butikk/
utleie). 
Fra 22. juni har vi sommeråpent hver dag 
frem til 18. august. 
Velkommen til Høgevarde!

SOMMERÅPENT I FJELLPARK 
(22.6-18.8)
- Lavvo
Søndag-torsdag: kl 10.00-15.00 
Fredag-lørdag: kl 10.00-18.00 

- Fjellshop har åpent kl 10-16 hver dag - 
utleiesykler kan bookes via vår nettside: 
www.hogevarde.no

AKTIVITETER
Høgevarde Trail Centre skal være for alle, 
og denne sesongen introduserer vi Dig 
Days siste fredag hver måned (juni-septem-
ber). Hvis du er interessert i stibygging, 
samhold, grilling og å leke deg på to hjul i 
godt selskap, så er Dig Days for deg. Bli 

med å bygge en av Norges mest spennende 
sykkeldestinasjoner! Følg med på vår 
 Facebook for mer informasjon. 

Det vil bli satt opp teknikkurs, guidede 
s ykkelturer, Girls ride og andre aktiviteter i 
Fjellpark gjennom sommeren. Alle arrange-
menter publiseres på vår Facebook og 
nettside. 

Lavvoen frister med varme og kalde lunsj-
retter, god kaffe og iskrem gjennom 
 sommeren. I tillegg skal Lavvoen være et 
samlingspunkt på fjellet, og i sommer blir 
det blant annet quiz-kvelder og afterbike. 
Vi tilrettelegger også gjerne for skredder-
sydde opplegg - forespørsler mottas via 
email til lavvo@hogevarde.no.  



Energi- og klimatiltaksfond 

Flå kommune har siden 2012 hatt et energi- og klimatiltaks fond. Har du eller tenker 
du å gjennomføre tiltak som er i tråd med vedtektene under, er det bare å sende inn 
en søknad om støtte.

RETNINGSLINJER FOR ENERGI- OG KLIMATILTAKSFOND I FLÅ KOMMUNE:

1. FORMÅL
Tilskudd fra Energi og klima 
tiltaksfondet skal brukes til 
spesifikke tiltak i bygninger 
i Flå kommune.

2.   MÅLGRUPPE 
– HVEM KAN SØKE

Privatpersoner og nærings-
drivende med bolig eller 
næringseiendom i Flå kom-
mune kan søke. Det gis ikke 
tilskudd til fritidseiendom. 
Prosjekter som får støtte 
fra Enova gis ikke støtte 
fra klimatiltaksfondet i Flå 
kommune. Gå inn på  www.
enova.no for å sjekke om 
prosjektet ditt kan gi rett til 
statlig støtte.

3.  STØTTEVILKÅR
 A.  Fyringsanlegg flis/

ved/ pellets/berg-jord-
varme og tilsvarende: 
20% av investert 
beløp – 
maksimalt kr. 20.000

 B.  Pelletsovn: 20% av 
investert beløp – 
maksimalt kr. 5.000,-

 C.  Rentbrennende ovn/
peis: 20% av investert 
beløp – maksimalt 
kr. 5.000,-

 D.  Etterisolering av loft:
20% av kostnad – 
maksimalt kr. 10.000,.

Den årlige utbetalingen fra 
Energi og klimatiltaksfon-
det begrenses til det beløp 

som står på fondet. Dersom 
det kommer inn søknader 
som tilsier større utbetaling 
enn fondets størrelse, 
etter retningslinjene over, 
reduseres alle tilskudd 
forholdsmessig.

4.  SØKNADSFRIST
Tilskudd gis etterskuddsvis 
etter at investering er 
foretatt. 

Søknad må være 
innkommet til Flå kommune 
innen 1. november. 

Arbeid må være utført 
i løpet av de siste 12 mnd. 
Kopi av kvitteringer må 
vedlegges søknaden.

Kommunalt tilskudd til unge boligsøkende  

Flå kommune gir tilskudd til ungdom som ønsker å kjøpe/bygge bolig 
i Flå kommune. Tilskuddet er 5% av byggekostnad/kjøpskostnad 
maksimalt 200 000 kr pr. bolig.

Tilskuddet blir gitt til førstegangsetablerere til og med det kalender året 
søkeren fyller 35 år. I tilfelle hvor et par går til anskaffelse av bolig, er 

det nok at den som søker tilskuddet er førstegangs- boligetablerer.

Reglementet er tilgjengelig på www.flaa.kommune.no
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Informasjon fra 
Landbruksetaten i Flå

SKOGBRUK
Sommeren er tid for å gjøre skogkulturtiltak i 
skogen og vedlikeholde skogsveger. 

Skogeier må sørge for å få opp igjen tilfreds-
stillende foryngelse etter hogst. Ofte er planting 
nødvendig. Det er også viktig å utføre ungskogpleie 
i yngre skog. Dette øker kvaliteten og til veksten på 
skogen. Det er tilskudd på kr 175,- per dekar for 
utført ungskogpleie. Skogfond kan benyttes til alle 
skogkulturtiltak.

Flommen i 2023 viste at det er svært viktig at 
skogsbilvegene er godt vedlikeholdt, blant annet 
i forhold til grøfter og stikkrenner. Gå over vegene 
og vurder tiltak. Dersom det er behov for opprus-
ting eller nybygg av landbruksveger må det sendes 
inn søknad til kommunen. Det kan søkes tilskudd 
til nybygg/opprusting av skogsbilveg.

Det er også viktig å følge med på eventuelle skog-
skader. Dersom vi får en varm og tørr forsommer 
kan det bli barkebilleangrep i skogen. Det vil da 
være aktuelt å prioritere hogst i utsatte områder.

Skogeierandelslaget (Viken skog) eller andre 
tømme rkjøpere hjelper til med å vurdere og utføre 
alle skogbrukstiltak. 

Ved utbetaling av skogfond og tilskudd sendes 
bilaget til Flå kommune. Det kan sendes inn elek-
tronisk gjennom www.altinn.no
Det er startet opp arbeid med nye skogbruksplaner 

for skogeiendommene i Flå kommune. Det vil gjen-
nomføres laserskanning av kommunen i 2024 og 
planer vil bli utarbeidet i løpet av neste år. Infor-
masjon og mulighet for bestilling vil bli sendt ut 
til alle skogeiere.

Mer informasjon finnes på hjemmesiden til Flå 
kommune. 

JORDBRUK
SMIL-ordningen. Økonomisk støtte til tiltak som 
ivaretar jordbrukets kulturlandskap. 
Søknadsfrist for SMIL midler er 1. mars og 20. 
august. Søknadsskjema finnes på www.landbruks-
direktoratet.no

Produksjonstilskudd / Regionalt miljøtilskudd: 
Alle skal i utgangspunktet søke elektronisk via 
portalen www.altinn.no. 
Produksjonstilskudd: 
Søknadsfrist 15. mars og 15 oktober 
Regionalt miljøtilskudd: 
Søknadsfrist 15 oktober

Gårdskart
Gårdskart er tilgjengelig på www.gardskart.nibio.
no. Landbrukskontoret vil årlig oppdatere gårds-
kartene ut fra tilbakemelding fra grunneierne eller 
andre forhold. Gårdskart danner grunnlag for til-
skudd. Gi tilbakemelding tidlig på året hvis det 
er endringer!

B
akgrunnsfoto:  adam

ikarl - stock.adobe.com



Flå Spareforening A/S har også i år hatt anledning til å dele ut støtte til 
gode tiltak i Flå kommune. Følgende lag og foreninger har fått støtte i år. 
Vi ønsker lykke til med viktig arbeid for trivsel, bo og blilyst.

Tiltak
Flå Sokn Orgelskole 15 000
IL Flåværingen Idrettskonsulent 110 000
IL Flåværingen Wakesurf 20 000
Flå ungdomsfrivilligsentral Bordtennisbord 15 000
Stavn ul/Folkvang Møbler  131 000
Gulsvik stasjon Åpen stasjon 9 000
BUA v/frivilligsentralen Prepperom/verksted 20 000
Hallingdal forsvarsforening Beredskapsdag Torpomoen 20 000
Flåheimens venner Høytaleranlegg 7 000
flå husflidslag systue Grønvold 17 000
Flå historielag Medlemstur Fossesholm 10 000
NMK nedre Hallingdal Veranda klubbhus HC tilpasset 50 000
Flå pensjonistforening Tur til slottet og eldredag på DNT hytta 10 000
2009 kullet Polentur 2025 11 elever 11 000
DNT Ringerike Vassfarkoia Ved 10 000
Gjeddefiske Gøshvik Premie 20 årsjubileum 35 000
HLF Flå /Nes Arrangement 5 000
IL Flåværingen friidrett Driftstilskudd 30 000

KONTAKTINFORMASJON JORD- OG SKOGBRUK
SKOGBRUK OG VILTFORVALTNING
Skogbrukssjefen i Flå og Nesbyen, Jon Andreas Ask. 
Tlf: 415 10 404

JORDBRUK
Jordbrukssjefen i Flå, Knut Aavestrud.
Tlf: 32 05 36 24 

Epost: postmottak@flaa.kommune.no 

VIKEN SKOG BA
Skogeierandelslaget Viken skog tar seg av prak-
tisk utføring av tømmeromsetning, avvirkning og 
skogkultur. 

Simen Olbergsveen: Skogbruksleder i Flå og Nes. 
Kontor Hønefoss. 
Adresse/tlf: Hvervenmoveien 47, 3511 Hønefoss.  
Tlf: 413 97 649. Epost: post@viken.skog.no   

ANDRE SKOGTJENESTELEVERANDØRER I FLÅ
Nortømmer: 		 Karin Bang, tlf: 912 42 980
SB Skog: 		  Tlf: 468 33 333
Glommen Skog AS:		  Lars Tore Voie, tlf: 917 36 114 

HALLINGSKOG
Aktivitetsprosjektet arrangerer skogdager, utfer-
der og informasjonsmøter. Møt opp for å få nyttig 
informasjon. Daglig leder i Hallingskog: Gudbrand 
Gulsvik, tlf: 911 74 511 

Støtte fra Flå Spareforening
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Flå har de siste 20 årene gått fra 
å være fraflyttingskommune på 
full fart mot avvikling til å bli en 
livskraftig utviklingskommune.

Restriktiv arealpolitikk 
og målrettet næringspolitikk

Flå kommune har de siste 15 årene ført en svært restriktiv arealpolitikk i forhold 
fritidsboligbygging. Målsettingen har vært å bruke minst mulig areal til utbygging, 
men samtidig få mest mulig igjen av lokal verdiskapning.

Vi ser nå resultater av denne politikken. De siste 
ukene har fylkesordfører Tore Opdal Hansen, 
besøkt alle kommunene i «nye» Buskerud. Med seg 
i sekken har han hatt litt ulike statistikker. Den vi i 
Flå fattet mest interesse for var statistikken over 
næringsutvikling. Her troner Flå i ensom majestet 
på fylkestoppen. De siste 10 årene har det vært en 
økning av antall arbeids-
plasser i Flå med 14% over 
landsgjennomsnittet. I 
den samme perioden har 
veksten i verdiskapning 
vært 282%. Til sammen-
ligning har Rollag som er 
den kommunen i Buske-
rud, som etter folketall er 
nærmest Flå, hatt en vekst 
på 34%. Folketallsveksten holder fram og siden det 
absolutte bunnivået med 974 innbyggere i 2008. 
Har folketallet økt med 15 %.

Skatteinngangen i Flå har økt betydelig de siste 
årene. I 2008 var personskatten 88% av landsgjen-
nomsnittet. I 2023 var skatteinngangen 115% av 
landsgjennomsnittet. Flå har gått fra å være en 
skattesvak kommune som mottok skatteutgjev-
ning, til å bli en skattesterk kommune som må 
sende skattepenger til skattesvake kommuner.

Etter at vi innførte eiendomsskatt på boliger og 
fritidsboliger i 2017, har kr 8 710 000 blitt til kr 
12 700 000 i 2024. Det er så enkelt at uten denne 
inntekten hadde det ikke vært noen Flå kommune 
i dag.

I perioden 1995 til 2010 ble det oppført ca 10 
nye privatboliger i Flå. I 
tidsrommet 2010-2024 er 
det oppført ca 100 nye 
boliger/leiligheter. Styrt 
utbygging i fjellet gir 
boligbygging i bygda.

Flå har de siste 20 årene 
gått fra å være fraflyt-
tingskommune på full fart 

mot avvikling til å bli en livskraftig utviklingskom-
mune. Årsakene til at dette har skjedd er mange, 
litt flaks og stor entusiasme er litt av forklarin-
gen. Men en langsiktig forutsigbar og målretta 
areal og næringspolitikk har vært en avgjørende 
forutsetning.

Med den foreløpige fasiten klar kan vi trygt slå 
fast at for Flå så er HYTTE-FOLK NYTTE-FOLK
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Flå kommune har satt av midler til ENØK-tiltak i kom-
munale bygg, og vi har startet med utskifting av en del 
gammel belysning på Flåheimen. Vi går fra gamle pærer 
og lysstoffrør, til moderne teknologi med LED, som både 
sparer strøm og gir en mye bedre belysning enn det vi har 
hatt. Prosjektet vil gå over noe tid, og først ut av fellesrom 
var spisesal / stua og fysioterapi. Videre vil vi fortløpende 
vurdere hvilke rom som skal oppgraderes når.

Oppgradering belysning på Flåheimen

Nyansatte i Flå kommune
Susann Opperud er nyansatt driftsoperatør bygg på 
teknisk enhet. I tillegg til at hun kan byggdrift så er hun 
utdannet gartner. Velkommen!
  

Vegarbeid kommunale veger

For tiden gjennomfører Flå kommune en del vedlikehold på og 
langs flere kommunale veger. Bildet er fra Flatsjøvegen der det 
var behov for noe grøfting, tetting av hull og litt ny asfalt. 
Også andre steder vil det dukke opp maskiner for å utføre 
nødvendig vedlikehold. Budsjettet strekker dessverre ikke 
til alt som kunne vært gjort i år, men vi tar en god del, og så 
får vi fortsette neste sommer. Takk for at du viser hensyn 
når du passerer områder med vegarbeid!
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HVA ER WAKESURFING?
Wakesurfing er en vannsport som kombine-
rer elementer fra surfing og vannski. Du står 
på et brett bak en båt og surfer på bølgene 
som den skaper. Det er en fantastisk måte 
å nyte vannet, utfordre balansen din og ha 
det gøy med venner og familie.

HVORDAN FUNGERER DET?
1. Brettet: Du står på et kort brett, spe-

sielt designet for wakesurfing. Brettet 
er mindre enn et vanlig surfebrett og 
gir deg god kontroll.

2. Båten: En båt trekker deg langs van-
net. Båten skaper en bølge som du kan 
surfe på.

3. Teknikk: Du starter liggende i van-
net med brettet foran deg. Når båten 
akselererer, griper du tak i tauet og lar 
båten trekke deg opp. Når du er oppe, 
slipper du tauet og surfer på bølgen.

HVORFOR PRØVE 
WAKESURFING I FLÅ?
• Nærhet: Du trenger ikke reise langt for 

å oppleve denne spennende sporten. 
Flå gir deg tilgang til flotte innsjøer og 
vakre omgivelser.

• Instruktører: Det vil være erfarne 
instruktører tilgjengelige for å veilede 
deg gjennom opplevelsen.

• Sosialt: Dette passer for store og 
små, rettere sagt fra 10 år og oppover.  
Wakesurfing er en aktivitet som kan 
nytes sammen.

Så, kjære innbyggere i Flå, gjør dere klare 
for en sommer fylt med bølger, latter og 
adrenalin! Ta med badetøyet, solkremen og 
nysgjerrigheten – vi ses på vannet! 

Treninger starter opp i slutten av mai og er 
tilgjengelig for alle som er medlemmer av 
Flåværingen IL. Priser og informasjon om 
treningstider vil bli tilgjengelig på idrettsla-
gets nettsider.

Link til mer info: www.facebook.com/gizmo.erichsen

NYTT TILBUD: 

Wakesurfing i Flå 
fra sommeren 2024!

Flå, det vakre eventyret 
i Hallingdal, har en spennende 
nyhet for sine innbyggere. 
Fra sommeren 2024 kan du nå 
oppleve wakesurfing rett her 
i ditt eget nærområde.
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Sommer på Turufjell!
Vinteren har smeltet bort og vi gjør oss klar  
til en sommer på fjellet. Det blir flere aktiviteter  
på Turufjell og i tillegg har vi et par nyheter å by på.

Blant aktivitetene du kan delta på 
denne sommeren er følgende:

•	 Svensk midtsommerfeiring  
på Turufjell Kafe 

•	 Sommerleir 
•	 Hesteriding 
•	 Grillkveld ved Øvre Vesleåtjern
•	 Malekurs for hele familien 
•	 Konsert med The Wellets
•	 Yogacamp med Vibeke Klemetsen

Mer informasjon om alle aktivitetene 
samt påmelding finner du på 
turufjell.no

I sommer kommer Stiteknikk tilbake 
for å ferdigstille flytstien.  
I tillegg kommer vi til å lage en liten 
fotballbane nede ved lekeområdet på 

Istjern. Rundt Turufjell Kafe  
kommer det til å dukke opp flere 
aktiviteter som hesteskokasting, 
cornhole og annen moro der du  
kan utfordre naboen til dyst. 

Husk å følge med på Instagram  
og Facebook for oppdateringer  
og nyheter. 

Turufjell Kafe 
Turufjell kafe har fått egen  
hjemmeside der du til enhver tid  
kan se åpningstider, meny og 
 arrangementer turufjellkafe.no

Vanlige åpningstider er: 
Fredag 1800 – 2100
Lørdag 1130 – 1930
Søndag 1130 – 1600 



Sommer, sol og varme. Det trenger vi nå etter en kald og 
lang vinter. Vi har i skrivende stund hatt første runde med 
gravstell, og sommerplantingen er like rundt hjørnet. 

Årets konfirmasjon er avviklet og vi gratulerer alle konfirmanter med 
familie. Søndag 8. september ønsker vi nye konfirmanter velkommen, 
samtidig med 50 års konfirmanter. 

Tusen takk til alle som stilte opp på dugnaden i år. Ny rekord på mange 
år. I skrivende stund har vi også fått nye støpejernsbenker som er 
plassert rundt på kirkegården. Sistnevnte er gitt i gave av Amund 
Olav Gulsvik. Tusen takk for gaven. Dette setter vi veldig stor pris på.
I løpet av sommeren/høsten håper vi også at gjerder, smijernsport 
og de nye gravfeltene ferdigstilles. Arbeidet pågår, men det er fort-
satt mye som skal falle på plass. Den gamle smijernsporten får vi nå 
tilpasset til den utvida portåpningen takket være testamentert gave 
fra Margit Tufte Aasen.

50 års konfirmanter
Sjekk om du er blant årets 50 års konfirmanter. Det blir markering av 
dette samme dag som det er konfirmantpresentasjon av nytt kull. 
Datoen er søndag 8. september. Det er tradisjon for at 1-2 fra kullet 
tar ansvar for å invitere til lag i etterkant av kirken. Kirkekontoret 

Informasjon fra
Flå menighet

FLÅ MENIGHET

Kirkeverge, daglig leder: 
MARTHA KRISTIN GAPTJERN

Tlf: 911 34 327 
Kirkekontoret: 32 05 36 00/

Direkte 32 05 36 49
flaakirke@flaa.kommune.no  eller 

martha.gaptjern@flaa.kommune.no

Sokneprest:
VETLE STYVE SÆBØ

Tlf: 995 93 831
vetle.styve.saebo@flaa.kommune.no

Organistvikar/
orgelundervisning:

AUDUN FRODE RINGKJØB 
Tlf: 958 67 336

audufrin@gmail.com

Trosopplærer/klokker/
kirketjener:

LYDIA SØNSTEBY
Tlf: 403 29 621

lydia.sonsteby@flaa.kommune.no

Renholder:
REIDUN MARIE REIERSGÅRD

Tlf: 941 61 650

Kirkegårdsarbeider:
RINO JOHANSEN
Tlf: 950 82 508 

rino.chrl.johansen@flaa.kommune.no

 Flå menighet



er behjelpelig med å lage adresseliste.  Liste over 
de som ble konfirmert i 1974 er i egen rubrikk. Av 
erfaring vet vi at det har vært en hyggelig dag for 
de som har vært samlet. Først i kirken og deretter 
middag på et avtalt sted. Mye mimring en slik dag, 
og de vi ikke har blant oss lenger har man brukt å 
minnes med å tenne lys. Det å markere de som ble 
konfirmert for 50 år siden har vært en tradisjon i 
alle år og en hyggelig stund i kirken.

Stellavtaler:
Årlig stellavtale med planting vår, sommer og 
høst og pass gjennom sesongen koster kr 1.300,-. 
Regning sendes ut på slutten av året. For de som 
ønsker stellavtale, så er det også pålagt med 
selvvaninngskasse/plantekasse. Dette koster kr 
1.300,- inkludert montering. Ønsker du dette, så 
ta kontakt med kirkekontoret. Vi tar imot fortlø-
pende, men hvis f.eks. vår eller sommer plantin-
gen er gjort, så blir avtalen gjeldende fra høst når 
lyngen settes ned. Avtalen går til den sies opp. 

Påskrift gravminner:
Melbye som var rundt og ordnet med påskrift og 
oppussing av gravminner jobber ikke lenger med 
dette. Nå formidles dette gjennom gravferds 
byråene som har avtaler med de som leverer grav-
minner. Så har også Øyvind Riggenholt tatt på seg 
noe når det gjelder fornying av skrift og vask av 

gravminner. Alternativt kan han spørres, eller gi 
noen gode råd for de som ønsker å gjøre det selv. 

Vedr. blomster og begravelse
Hvis dere ønsker et godt utvalg av blomster og 
andre ting, så er det viktig at bårebuketter, kran-
ser, buketter osv blir bestilt i god tid. Da har de 
mulighet for å bestille inn det som folk ønsker. Det 

er vanskelig å planlegge i forhold til begravelser, 
og det er også vanskelig å vite hvor mye blomster 
som blir bestilt ved hver enkel begravelse. For å 
beholde muligheten for lokal levering og at vår 

lokale blomsterbutikk MA2MA som 
lager på bestilling skal lage best 
mulig resultat etter ønske og unngå 
svinn, så vær tidlig ute. Vi er hel-
dige som har en blomsterleveran-
dør i bygda. Spesielt i forbindelse 
med begravelser er det godt å ha 
noen å ringe lokalt, som både kjø-

rer ut kondolansebuketter, men som også leverer 
alt i kirken samme dag som seremonien foregår. 

Alternativt gravfelt  
og navna minnelund
Arbeidet pågår, og vi håper dette ferdigstilles i 
løpet av sommeren/høsten

Kirken ønsker å være en åpen arena for alle, og 
ønsker å bidra i arbeidet til et godt fellesskap og 
hyggelige arenaer for barn, ungdom og eldre

t

Oppretting av 
gravminner 
 
Tælen og snøen har igjen gjort litt arbeid på 
egenhånd i vinter. Det er hver enkelt fester 
som har ansvar for gravminne og sikkerhet. 
Noen retter opp selv, men de aller fleste 
ønsker at denne jobben gjøres av oss. Er det 
gravminner som er i ferd med å velte, så 
blir disse rettet opp av oss, og faktura blir 
sendt. Dette av sikkerhetsmessige hensyn. 
Hvis det er noen som ønsker å gjøre jobben 
selv, så gi beskjed hvis dere vet at dere har 
gravminner som må ordnes med. Da blir i 
verste fall steinen veltet ned til jobben blir 
gjort.  Vi kommer uansett til å ha en gjen-
nomgang på og rette opp flere gravminner 
nå, så hvis du/dere vet at det må gjøres, så 
er det fint om man tar kontakt med kirke-
gårdsarbeider eller kirkekontoret om dere 
ønsker å gjøre jobben selv. 
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Litt forskjellig:

Kirken ønsker å være en åpen arena for alle, og 
ønsker å bidra i arbeidet til et godt fellesskap 
og hyggelige arenaer for barn, ungdom og eldre.  
Kirken har mye positivt arbeid i lokalsamfunnet 
Flå. Ikke brenn inne med ideer eller ønsker du har 
for og med kirken, bare ta kontakt. Vi ønsker ideer, 
medspillere/lagspillere og aktører til å være med 
på laget. Vi har en engasjert stab som ønsker det 
beste for alle. Vi ønsker å være der for deg.

Ferieavvikling:
Det vil også i år bli avviklet en del ferier i juli/
august måned, så kontoret vil kun være delvis 

betjent. Men kirken er alltid tilgjengelig på vakt-
telefon. Og messer og begravelser blir gjennom-
ført uavhengig av ferietid. Servicekontoret har 
oversikt på når vi er tilstede hvis dere kommer 
til lukket dør.

Nyt dagene og livet og ta vare på hverandre. Og 
takk igjen til Amund Olav Gulsvik som har bidratt 
til at vi nå har mange benker rundt på kirkegården 
som gir mulighet for en pust i bakken og de gode 
samtalene med hverandre.

Ønsker alle sammen  
en riktig god og fin sommer!

Ordfører Merete Gandrud og 17. mai taler for dagen Jon Roar Strandenes i god samtale foran kirken på en 
av de nye flotte benkene våre gitt av Amund Olav Gulsvik.
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«Kjøkemesteren smakte på vannet. Det var blitt til vin. 
Han visste ikke hvor den var kommet fra, men tjenerne 
som hadde øst opp vannet, visste det. Dette var det 
 første tegnet Jesus gjorde, det var i Kana i Galilea.  
Han åpenbarte sin herlighet, og disiplene hans  
trodde på ham.» -Joh. 2, 9. 11 

Som liten var eg veldig fas-
cinert av trylling og magi, og 
då eg høyrde fortellingane om 
mirakelmannen Jesus, tenkte 
eg at han må være ein god 
tryllekunstnar. Alle dei triksa 
han gjorde, og alle som vart 
ståande rundt som spørsmål-
steikn. Korleis gjorde han det? 
Ein ordentlig tryllekunstnar 
røper aldri sine hemmeleghei-
ter, men eg trur det er fleire av 
dei med flosshatt på hovudet 
og tryllestav i handa som i 
dagens samfunn greier å gjere 
vatn om til vin. Men Jesu ufor-
klarlige gjerningar var meir enn 
berre enkle triks og illusjonar.  
Han metta fleire tusen men-
neske med to fisk og fem brød 
og han stilna stormar. Han gav 
blinde synet tilbake, og lækja 
lamme og sjuke. Det er gan-
ske utrulig. Kraftige og viktige 

gjerningar som har mykje å seie 
for folk. Og gjerningane som i 
seg sjølv nesten verkar for godt 
til å vere sant, peiker også på 
krafta som fekk mirakelet til å 
skje. Jesu mirakel viser at han 
kan gjere alt. «Han som virker 
i oss med sin kraft og kan gjøre 
uendelig mye mer enn det vi ber 
om og forstår». -Ef. 3,20. 
Men når Gud har all makt, og 
ingenting er umulig, kvifor gjer 
han ikkje meir for oss? Kvifor 
gjer han ikkje slutt på ondskap, 
lidelse og elendighet? 

Alle som har vert i ei gudste-
neste, har nok hørt orda 
«Kyrie eleison.» Men det er 
ikkje sikkert  at alle veit kva 
som ligger bak desse orda: 
Den blinde mannen i Jeriko 
roper på Jesus. Han har 
hørt om Jesu under og 
allmektighet. I tru 
på at Jesus kan gi 
han synet tilbake, 
vert ropa hans ei 
bønn: Kyrie Eleison! 
«Jesus, du Davids 
sønn, ha barmhjer-
tighet med meg!» 

«Han som virker i oss 
med sin kraft og kan 

gjøre uendelig mye mer 
enn det vi ber om  

og forstår». 

Ef. 3,20

Mirakelmannen

Andre folk rundt ber han om å 
tie, og ikkje forstyrre Jesus. I vår 
nysgjerrighet på kven Jesus er, 
kan andre av og til bli mindre 
viktige, og andre sine rop om 
hjelp vert uro i våre eigne liv. 
Men Jesus tar alle til seg og 
spør: «Hva vil du at jeg skal 
gjøre for deg?» Jesus er full av 
barmhjertighet og miskunn, og 
lyttar når vi roper. Vi kan rope 
til Herren Kristus om miskunn 
og barmhjertighet med ein 
erkjenning av at dette er noko 
vi treng. Eg trur vi er skapt av 
Gud og plassert i ei verd som 
han har skapt. Han følger oss 
gjennom livet. 

PRESTENS PENN

VETLE STYVE SÆBØ
Sokneprest i Flå  
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Prestens hjørne forts.:

Slik var det også i byrjinga i Edens hage. Adam og 
Eva skulle ete av trea i hagen, som Gud hadde gitt 
dei. Men vi treng ikkje berre Guds mange gode 
gåver. Vi treng hans hjelp i ein verden prega av 
både urettferd og fiendskap. Det er lett å miste 
motet og håpet. Vi møter all slags motgang. Alt 
frå dårlege karakterar i skulen til ulykker, brot i 
relasjonar, sjukdom og død.

Kyrie-bøna kan vere ei trøyst i møte med livets 
opp- og nedturar. Motgang er ikkje teikn på at 
Gud vil oss vondt eller ikkje er med oss, men kyrie-
bøna er ei påminning om å søke Gud i nauda. Vi 
kan rope til Gud med orda til den blinde mannen: 
«Kyrie eleison!» «Herre, Jesus, ha barmhjertighet 
med meg!» Vi kjem fram for Gud med heile livet, 
med alt som er vondt og vanskelig, og vi roper: 
Gud, hjelp oss!» «Da han kom nærmere, spurte 
Jesus ham: «Hva vil du jeg skal gjøre for deg?»

Mandag 29. april og tirsdag  
30. april var det dugnad. 
I år prøvde vi oss på en dag  
med ettermiddag og en dag  
med formiddag, og det viste  
seg å være vellykket.

 
Det var ca 24 som var innom i løpet av 
de to dagene. Super innsats. Det ble 
også en hyggelig kaffepause og vaffel 
på menighetshuset begge dager. Staben 
bidro også med forskjellige oppgaver 
som dugnadsinnsats. Flå kommune med 
kirkegårdsarbeider og driftsoperatør var 
også med.

Tusen takk til dere alle som stilte opp. 
Vi er veldig takknemlig for den jobben 
som ble gjort. 

Dugnad kirkegården
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Gospelkoret 
Celebration 
Det ble en fantastisk, stem-
ningsfull og flott konsert 
med gospelkoret 

Celebration i Flå kirke 17. mars.  
Veldig artig at Arnhild Hellerud 
som bor i Flå og som har sluttet 
i koret, ble utfordret til å delta 
på den ene sangen. Sporty 
gjort. Hun har også vært pådri-
ver for å få til denne konserten 
i kirken. 

Takk til alle som tok turen! 
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Velkommen til folkemusikkgudstjeneste,  
folkemusikkonsert og danssøndag 16. juni

I forbindelse med gudstjenesten 16. juni vil det 
være folkemusikk liturgien og med aktørene og 
kjente musikere som Arne Anderdahl, Jo Asgeir Lie 
og Audun Frode Ringkjøb som utøvere.

Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe/kirkedans/
konsert i kultursalen på Flå skole med samme 
aktører. Alle er hjertelig velkommen!  Ønsker man 
bare å gå på gudstjenesten så er det ok og ønsker 
man bare arrangementet i kultursalen etterpå, 
er det også ok.

Konserten er et prosjekt som kjøres i hele Halling-
dal. I Flå synes vi det var gøy å kunne kombinere 
det under ønsket om at kirken også skal være en 
kulturarena. 

Orgelskole, kor og musikktilbud
Tusen takk til Flå Spareforening som har gitt oss 
nytt tilskudd til nok et år med mulighet for orgel-
skole, kor og musikktilbud. 

Koret starter opp igjen til høsten og i tillegg er det 
også prøvd ut kurs på Ukulele. Orgelundervisnin-
gen starter opp igjen til høsten hvis vi har elever 

som ønsker å fortsette eller nye elever kommer 
til. Viktig at de som melder seg kan noter fra før, 
og har spilt litt vanlig orgel eller piano. Barn og 
ungdom har 1. prioritet på kirkeorgelskolen. Men 
vi har også en voksen elev, men som betaler 
ordinær pris. 

Glakoret
Dette er et lav terskel tilbud for alle barn og 
voksne uavhengig av religion. Vi ønsker å lage 
en arena for å møtes i et fellesskap og synge 
sammen. Kormedlemmene har full mulighet 
til å komme med sangønsker. Koret er satt på 
sommerferiepause, men kommer tilbake til høs-
ten for tid og sted. Gå inn på QR koden og følg 
Facebooksiden.

FLÅ KIRKE SOM KULTURARENA

Arne Anderdal og Jo Asgeir Lie
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Kirkepallen i Flå
Inntil det ble bestemt at det skulle bygges kirke på Vold og kirkegården ble vigslet i 1851 
var det smått med bebyggelse på det vi i dag kaller Kirkepallen.

Det skal ha stått et lite tømmerhus kalt «Gamle-
stugu» der hvor garasjene står i dag. I 1900 bodde 
det ei budeie og to amtskole-elever og der bodde 
Kari Helgesdatter Trøstheimeie eller Skaret, kalt 
Bakar-Kari, fra 1905 og noen år framover.

Sogneprest Frank Kolberg skriver om vigslingen 
den nye kirka i 1858: «Mange tenkte nok at nå 
var på en måte ringen sluttet. Det gikk nemlig 
et gammelt sagn om at nettopp Vold fra først 
av var utsett til å være kirkested, og tømmer var 
kjørt fram dit. «Men om natta kom haugafolket 
og flytte det over til Ve, og så ble kyrkja bygd der i 
staden.» Og her skulle det vel ikke være at nettopp 
bonden på Vold var den første til å ta imot nytrua 
og kanskje til og med hadde et gardskapell der?» 

 
Vold skole og Herredshus
I 1855 vedtok Nes og Flå Herredstyre at det skal 
bygges Herredshus og fast skole for Volds krets på 
pallen. I 1866 var bygningen ferdig, med stor sal 
og to mindre rom. Det ble etter noen år påbygd 

DET HISTORISKE HJØRNET
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en etasje med ett rom til borgerstue og et mindre 
rom.  Bygningen ble nok  revet før 1892, og solgt 
til naboen på Nedre Vik. 

På denne tomta ble det bygd en ny og større Vold 
skole som var ferdig i 1894. Det var fremdeles felles 
Herredstyre-lokaler og skole.  Nå var det store rom 
med høye vinduer og høyt under taket som det 
høvet seg for et bygg i Sveitser-stil. 

I første etasje til venstre var det et stort rom for 
«storskolen» til høyre er Bårestugu. Rommet hadde 
et lite podium, der satt presten når han underviste 
konfirmantene og der satt ordfører og referent når 
det var herredstyremøter. Det fungerte som dåps-
rom og til forskjellige møter, og det hadde egen 
inngang.  I rommet mellom var det er bibliotek, 
legekontor og hva som ellers trengtes.
I andre etasje var det ett stort rom til «Småsko-

len» og et stort rom som var gymsal, sløydsal og 
skolekjøkken til forskjellige tider. Mellom disse lå 
det et rom som var kontor for Herredstyret i Flå.

I 1910- eller 11 ble Vold skole endelig malt utven-
dig, og det fikk svalganger med fargerike utskjæ-
ringer over begge inngangsdørene. 

Flå fikk ny sentralskole i 1957, og full sentralisering 
ble fullført i 1963. Vold skole ble til Flå skole.
 

Menighetshuset
De kristelige foreningene i Flå hadde i mange år 
ønsket seg egne lokaler.  I 1957 fikk de sammen 
med menighetsrådet kjøpt skolen for 12.000,- 
kroner.  I 1959 ble Flå Menighetshus innviet med 
stort møte med mange prominente gjester og 
mye stas.

I 1855 vedtok Nes og Flå Herredstyre at det skal bygges  
Herredshus og fast skole for Volds krets på pallen.  

I 1866 var bygningen ferdig, med stor sal og to mindre rom. 
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De hadde da pusset opp bygningen slik at den 
fungerte for deres behov. Møtesal, peisestue, 
kjøkken med innlagt vann der hvor Bårestugu 
hadde vært, toalett og garderobe ved siden av.  
Kommunen hadde fremdeles et gammelt arkiv 
på loftet.
 

Kommunehuset og pallen
I957 – 58 ble det bygget nytt kommunehus 
der hvor uthusene til Klokkerboligen hadde 
stått. Det var en toetasjes bygning som huset 
mesteparten av administrasjonen i kommunen 
i mange år. Men i 1985 var det klart at bygnin-
gen var blitt for liten for en økende kommunal 
stab, og to arkitekter bedt om forslag til en 
løsning. 

De foreslo en utvidelse av bankbygget og riving 
av Klokkerboligen, så de kunne få 3 parkerings
plasser! Under debatten i kommunestyret ble 
det foreslått at Menighetshuset også burde 
rives fordi tømmeret var så dårlig.  En tur for 
en arkitekt med tollekniv rundt bygget beviste 
at så ikke var tilfelle. 

I 1987 får rådmannen i Flå et brev fra Riks-
antikvaren, som ber om å bli orientert om 
saken.  De viser til kirkelovens bestemmelser 
om byggeforbud nærmere kirken enn 60m.

Kommunen mener fremdeles at Klokkerboligen 
må rives. Riksantikvarens representant mener 
i 1990 at verneverdien er stor. Menighetsrådet 
mener anlegget kirke – skole - klokkerbolig 
som helhet er verdifull. Kommunen og politi-
kerne mener stadig at riving er løsningen.  
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Men så blir skjøtet fra 1957 lagt fram. 
Menighetshuset og tomta det står på eies av 
de kristelige foreningene i Flå og Menighets
rådet. De vil oppgradere og gjøre de nødven-
dige forbedringer for fortsatt bruk av huset.

«Kirkepallens venner» stiftes i 1990 og får stor 
oppslutning. De skaffer penger til oppussing 
med basarer, loppemarkeder og pengeinn-
samling. Mange jobber dugnad.

Kulturkontoret fikk nå heldigvis 60.000,- 
kroner i sysselsettingsmidler og fikk arbeids-
hjelp av folk i «Kaja-prosjektet» Disse pengene 
sørge for at bygningen får reparert taket og 
blir malt utvendig i riktige farger. 

Alle de kristelige foreningene blir i de følgende 
årene nedlagt, og Menighetsrådet står igjen 
som eneste eier. De ser etter hvert at Menig-
hetshuset blir en for stor byrde, og selger 
bygningen til kommunen med rett til bruk av 
huset. 

Klokkerboligen
Klokkerboligen med tre rom og kjøkken ble 
ferdig i 1889, det står fremdeles i skifertaket. 
Det ble bygget for å huse den nye kirkesanger 
og klokker Tarald Knutsen Løvstad. Det var to 
inngangsdører med bislag. 

«Kirkepallens venner» stiftes i 1990 og får stor oppslutning. 
De skaffer penger til oppussing med basarer, loppemarkeder 

og pengeinnsamling. Mange jobber dugnad.
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Det ble bygget låve, hestestall, hønsehus, 
utedo og med et bryggerhus nærmest skolen. 
Det ble også kjøpt Kirkejord slik at kirkesan-
geren kunne fø to kuer. 

Den neste læreren som flyttet inn her var 
Abraham Vereide med familie fra 1929 – 1967. 
Han var også klokker og kirkesanger. 
Det vesle bygget ble panelt og malt som sko-
len, og fikk etter hvert et nytt inngangsparti 
med trapp til loftetasjen.  I årene etterpå ble 
Klokkerboligen kommunekontorer, menig-
hetskontor og møterom for lag og foreninger 
av mange slag.
Da det nye kommunehuset skulle bygges i 
1957 ble alle uthusene til Klokkerboligen revet. 
I stedet ble garasjene bygd i forlengelsen av 
Menighetshuset.

Nå er det bygget pusset opp og ser nesten 
ut som i gamle dager.  Det inneholder nå nye 
toaletter og lokaler for en fotterapeut. Det «nye» kommunehuset og kontorene 

nedenfor klokkerboligen ble revet i oktober 
2016. Da hadde kommunen flyttet til det nye 
«Veksthuset» og kirkekontoret fulgte med på 
flyttelasset.
Vi fikk også sitteplasser og nye parkerings-
plasser med beplanting på Kirkepallen. Og det 
har blitt en populær og hyggelig plass for både 
bygdefolk og tilreisende. Takk til Flå kommune 
for tilskudd og arbeidet med dette.

Og nå er det ferdigstillelse av de nye gravfel-
tene og gjerder som står for tur. Vi gleder oss 
til fortsettelsen.

Aud Marianne Eidal Berg,
leder i Flå menighetsråd

Det ble bygget låve,  
hestestall, hønsehus, utedo  

og med et bryggerhus  
nærmest skolen. Det ble også  

kjøpt Kirkejord slik at  
kirkesangeren kunne  

fø to kuer. 
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I løpet av mai gjennom
førte åtte ungdom-
mar i Flå, kyrkjeleg 
konfirmasjon. 

Det var ein fin gjeng med nys-
gjerrige og engasjerte ung-
dommar. Saman undra vi oss 
over spørsmål knytt til eigen 
identitet, og vi snakka mykje 
om ulike livssituasjonar, og 
kva rolle kyrkja har midt opp 
i alt. Som prest har det vore 
gledeleg å sjå ungdomane 
vekse i trua på seg sjølv, og 
utvikle seg som menneske i 
samspel med kvarandre.    

Det å vere konfirmant er vel-
dig fellesskapbyggande, og vi 
som jobbar i Flå kirke legg til 

Konfirmasjon

rette for at alle som vil, skal få 
være del av det fellesskapet 
uavhengig av føresetnadar. 
Det finnes fleire måtar å gjen-
nomføre både undervisninga 
og sjølve konfirmasjonen på. 
Vi som jobbar i kyrkja håper 
at konfirmantane har kjent 

på følelsen av å bli sett og 
tatt på alvor. Og vi håpar 
òg at kyrkja kan fortsette å  
vere ein fellesskapsbyggande 
arena der vi på trass av ulik-
heiter kan vere ein del av eit 
lag som heiar på kvarandre og 
skapar trygghet og toleranse. 

Hoppende glade konfirmanter og sokneprest.

Vi takker for eit fint konfirmantår,  
og ønskjer neste års 9. klassingar velkommen 

som konfirmantar i skuleåret 24/25. 
For mer informasjon og påmelding  

se nettsiden vår: flaakirke.no
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KONFIRMANTER 2024
Fra venstre foran: 
Elisabeth Gunnerud,  
Karin-Marie Reiersgård, 
Maylene Haug.  
Fra venstre bak:  
Andreas Stillingen,  
Alexander Reiersgård 
Solheim, Sokneprest Vetle 
Styve Sæbø, Adrian Esteban 
Pedersen Halstensen, 
Sondre Gandrud  
Ransedokken.  
(Matheus Håkansson  
var ikke tilstede da bildet 
ble tatt, men var også 
konfirmant)

KONFIRMANTENE 2024
Fra venstre foran:  
Elisabeth Gunnerud, Karin-Marie 
Reiersgård, Maylene Haug.  
Fra venstre bak: Andreas Stillingen,  
Alexander Reiersgård Solheim, Sokneprest 
Vetle Styve Sæbø, Adrian Esteban Pedersen 
Halstensen, Sondre Gandrud Ransedokken. 
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Presten vår Vetle har 
hilsen til konfirmantene 

og holder en fin preken til 
forsamlingen.

Konfirmantene i 
prosesjon i konfirma-
sjonen, alle var innom 
både døpefont, liten 
og stor lysglobe.
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i tradisjonen tro ble konfirman-
tene fotografert på trappen på 

konfirmasjonsdagen 

Fra venstre foran: Maylene 
Haug, Elisabeth Gunnerud. 

Karin-Marie Reiersgård,
Bak: Kirketjener Lydia Ingeborg 

Sønsteby, Andreas Stillingen, 
Adrian Esteban Pedersen Hal-

stensen, Sondre Gandrud Ran-
sedokken. Alexander Reiersgård 

Solheim og sokneprest Vetle 
Styve Sæbø

(Matheus Håkkanson  
var ikke tilstede)

Konfirmantene avslap-
pet og klare etter ferdig 
samtalegudstjeneste.
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17. mai toget  med blid togsjef og ordfører i front og ikke minst flinke ungdommer.

Velkommen til 
gudstjeneste 17. mai.

Inngangsprosesjon
med flaggborg.

17. mai 2024
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Soknepresten vår Vetle pinsaften gudstjeneste.Ordfører med blomsternedleggelse 
på bautaen ved kirken.

Soknepresten fikk æren av å legge ned blomster ved minnestein 17. mai.

Pinse
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Det ble servert kaffe og kake. Sokneprest og kirkeverge 
hadde en gjennomgang av året 2023. Etter årsmøte fikk 
vi høre om Kjell Bjørka sin siste bok og historien bak den. 
En veldig hyggelig kveld.

Er det noen som ønsker årsmeldingen, så er det bare å ta 
kontakt med kirkekontoret, så ordner vi det.

Vi fi kk gjennomført menighetens årsmøte torsdag 25. april.

Menighetens årsmøte

Tusen takk
Staben i Flå menighet er en
engasjert og glødende gjeng som
ønsker det beste for kirken, 
menigheten og samarbeidet i 
lokalsamfunn og kirke. Alle ansatte
er fleksible og yter det de kan for å 
imøtekomme kirkens behov og 
ønsker.

Sammen med menighetsrådet og 
bygdesamfunnet ønsker vi å dra i 
samme retning for å opprettholde
en levende og god kirke. 

Takk til alle som har bidratt med 
innsats, dugnad og engasjement. 
De ansatte, de folkevalgte, 
menighetens medlemmer, frivillige
lag og foreninger, kirkeverter, 
kommunen, og til syvende og sist 
hele lokalsamfunnet. 

Vi håper det nye 
året vil bringe
tro, håp og 
kjærlighet for 
alle. 

Tusen takk
Staben i Flå menighet er en
engasjert og glødende gjeng som
ønsker det beste for kirken, ønsker det beste for kirken, 
menigheten og samarbeidet i 
lokalsamfunn og kirke. Alle ansatte
er fleksible og yter det de kan for å 
imøtekomme kirkens behov og 
ønsker.

Sammen med menighetsrådet og Sammen med menighetsrådet og 
bygdesamfunnet ønsker vi å dra i 
samme retning for å opprettholde
en levende og god kirke. 

Takk til alle som har bidratt med 
innsats, dugnad og engasjement. 
De ansatte, de folkevalgte, De ansatte, de folkevalgte, 
menighetens medlemmer, frivillige
lag og foreninger, kirkeverter, 
kommunen, og til syvende og sist 
hele lokalsamfunnet. 

Vi håper det nye 
året vil bringe
tro, håp og tro, håp og 
kjærlighet for 
alle. 
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Gårdsbesøk med  
førsteklassingene mandag 13. mai

Hvert år har vi førsteklasses gårdsbesøk hos 
Laila Sævre som viser sin gjestfrihet. Ungene 
får utdelt hver sin bok, og de får se på lam-
mene i fjøset. Noen ganger har de også fått 
oppleve at lam har blitt født. Veldig spen-
nende. Det ble også lesestund og vi koser oss 
med saft og kjeks. Hele klassen var med.

TROSOPPLÆRINGEN

Hva skjer for våre  
barn og unge i kirken nå?
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Lesesirkelen vår
Scann QR-kode for å se hva som skjer i forhold 
til denne aktiviteten

Between er nå fast på Biblioteket 

Bibliotekets fine nye spillekrok er nå stedet vi 
møtes til Between, samlinga vi har for barn på 
mellomtrinnet. På biblioteket er jo alle alltid 
velkommen, så har du lyst til å være med å 
spille og leke med barna på mellomtrinnet, så 
er du jo velkommen til det. I tillegg til spill som 
har vært fokuset på Between til nå, har vi lyst 
til å vise frem bøker kirka har til låns, i vår egen 
«Flå kirkes BOKkrok». Både BETWEEN og bok 
kroken vår har sin egen Facebookside.

«Flå kirkes BOKkrok»
Denne kroken er lokalisert i kirkens barnekrok. Når 
du er i kirken på arrangementer, kan du låne bøker 
der ved å skrive deg på lista vår. Når du ønsker å 
levere den tilbake, går det an å levere boka på 
biblioteket, eller i postkassa utenfor biblioteket. 
På Facebookgruppa, kan du få informasjon og dele 
dine tanker om bøkene du har lest. 

Spørsmål rundt  
trosopplæring?

Kontakt menighetspedagog
Lydia Sønsteby Tlf: 403 29 621

Mail: lydia.sonsteby@flaa.kommune.no 

Det er også ulike aktiviteter som knyttes opp mot 
gudstjenester. Listen med gudstjenester sier der-
for også noe om når de ulike aktivitetene skjer i 
forbindelse med gudstjenester. I juni bruker det 
å være tårnagent, og messa i slutten av august 
blir førsteklassingene invitert til kirken for å få 
en liten hilsen. Hvis du inviteres på en aktivitet 
som også knyttes opp mot gudstjeneste, er det 
ingen krav om å måtte gjøre begge deler. Ønsker 
du bare aktiviteten og ikke gå i gudstjeneste så 
er det også mulig. For det er ikke alltid det passer 
å dra på noe en søndag, men det skal ikke være 
hinder for å være med på det som skjer i forkant.

Håper flest mulig ønsker å være med på det som 
skjer i trosopplæringen fremover. Velkommen til 
store og små.

For mer informasjon om hva som foregår, 
gå inn på Facebooksiden vår eller ta kon-
takt med vår menighetspedagog Lydia. 

Trosopplæringen tar sommerferie, men 
er tilbake igjen med aktivitet når skolen 
starter opp igjen.

Lik oss på Facebook 

«Trosopplæringen i Flå»  
for å alltid være oppdatert.
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FASTEAKSJONEN – KONFIRMANTER
 
19. mars ble fasteaksjonen gjennomført i Flå. I tradisjonen tro er det konfirmantene 
med foreldre, medlemmer i menighetsrådet, kirkeverter og ansatte som gjennomfø-
rer dette. 

I år som i fjor gav presten vår Vetle utfor-
dringen til konfirmantene at hvis de klarte å 
samle inn mer enn forrige år, skulle han farge 
skjegget rødt. I fjor var det barten som skiftet 
farge.

Større beløp ble det. Nå vet vi ikke endelig 
resultat, da vipps ikke er blitt registrert pr 
kommune enda, men i bøsser ble det uansett 
mer, og totalen ligger an til å bli langt over 
totalen i fjor.

Skjegget ble derfor farget, og resultatet ser 
dere på bildet😊 Hvis noen så Vetle en av disse 

dagene med farget skjegg og lurte på i all 
verden hva som hadde skjedd, så vet dere 
årsaken.

Totalt i landet er det samlet inn ca 32 800 000 
før vips er registrert. Foreløpig tall i Flå gir rent 
vann til 64 personer og vi er nummer 14 av 65 
menigheter i Buskerud og ligger på 301 plass 
av 1392 menigheter i Norge. Så vi er veldig 
fornøyd med innsatsen. Takk til alle som har 
gitt et bidrag til fasteaksjonen og takk til alle 
som var med på innsamlingen.
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50 års konfirmanter som inviteres til  

Flå kirke 8. september 2024

I år som i fjor gav presten vår Vetle 
utfordringen til konfirmantene at hvis 

de klarte å samle inn mer enn forrige år, 
skulle han farge skjegget rødt. I fjor  

var det barten som skiftet farge.

Er det noen som kunne tenke seg å ta ansvar for å ordne noe etter gudstjenesten, 
så gi oss på kirkekontoret tilbakemelding. Vi hjelper til med adresser osv. Det er 
nemlig tradisjon på at 1-2 tar på seg dette.

 
Disse ble konfirmert 28. april i 1974:

 

Bjørg Karin Olsen
Borghild Bråten

Eli Trommald
Marie Ødegård

Liv Margrethe Trøstheim
Marit Tollefsen

Ann Heien
Bjarne Sigvard Rasmussen Støa

Gunnar Lindquist

Gunnar Oddbjørn Stavn
Jan Åge Dalskog

Morten Kristian Johansen
Olaf Løken

Ole Harald Svingen
Willy Richard Frydenberg

Wenche Synnøve Leversby
Kari Ødegård

De som har gått bort minnes med lystenning i gudstjenesten.

Flå menighet� 65



JUNI

Søndag 16. juni
Folkemusikkliturgi. 
Konsert og kirkedans  
i kultursalen etterpå
Kl 11.00� Flå kirke
Se side 49 for mer informasjon 
om denne dagen.

Søndag 23. juni 
(Tårnagent) 
Kl 11:00� Flå Kirke

JULI

Søndag 21. juli 
(Salme-sang-kveld)
Kl. 19:00� Flå kirke

AUGUST

Søndag 4. august
Kl. 11.00� Flå kirke

Søndag 25. august  
(Førsteklasses skolestart-
gudstjeneste, 6-åringer) 
Kl. 11:00� Flå kirke
 

SEPTEMBER

Søndag 8. september
(Konfirmantpresentasjon av 
nytt konfirmantkull og 50 års 
konfirmanter) 
Kl. 11:00� Flå kirke

Søndag 22. september
(Høsttakkefest) 
Kl. 11:00� Flå kirke  

OKTOBER

Søndag 6. oktober
Kl. 11:00� Flå kirke

Søndag 20. oktober 
(4 års bok)	
Kl. 11:00� Flå kirke

NOVEMBER

Søndag 3. november 
(Allehelgensdag) 
Kl. 18:00� Flå kirke 
Minnegudstjeneste

Søndag 17. november 
Kl 11:00� Flå kirke

DESEMBER

Søndag 1. desember 
(Lysmesse)
Kl. 18:00� Flå kirke

Onsdag 11. desember 
(Julesangkveld)
Kl 18.00� Flå Kirke

Søndag 15. desember 
Kl 11:00� Flå kirke

Prest på gudstjenestene er vår sokneprest Vetle Styve Sæbø. Gudstjenester og andakter 
med klokkeslett ligger også på nettsiden til Flå kirke som er flaakirke.no.  

Blir også annonsert i Hallingdølen. (Endringer kan forekomme,  
men nettsiden og annonse vil være oppdatert).

Gudstjenester og andre  
arrangement i Flå kirke 2024
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Døde

Mars 
Oskar Gandrud

April 
Einar Østdahl 
Merete Svarstad Hansen

 
 
 
Mai 
Ida Hovind Plassen 
Synnøve Nilsen Karlsen

Vi minnes alle. Varme tanker 
til familie og venner

Døpte

Embrik Wee 
Adrian Esteban Pedersen Halstensen 

Velkommen til Flå menighet. Med ønske 
om alt godt for framtida

Barnedåp av
Embrik Wee.
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Informasjon til alle husstander i Flå kommune

Fløværingen ønsker alle 
en fi n og minnerik sommer!

B
ak

gr
un

ns
fo

to
: u

ns
pl

as
h


